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— Onegdaj obchodzoną była w kościele Ś-go Fran
ciszka przy ulicy Zakroczymskiej Nabożeństwem od- 
puśtowem, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 
kazaniami i processjami, uroczystość 8 go Witalisa 
męczennika, który za wiarę w Chrystusa Pana około 
roku Pańskiego 70 w Ravennie śmierć męczeńską 
poniósł, pozostawiwszy żonę imieniem Walerie i 
dwóch synów Gerwazego i Protazego. Pierwsza, Wa- 
lerja święta, udając się chociaż bezskutecznie, po 
święte zwłoki męża swego do Ravenny, w powrocie 
do Medjolanu, odmówiwszy napadniętej na nią gro
madzie wieśniaków, pokłonów bogom pogańskim i 
przyznawszy się że jest wyznawczynią wiary Chrystu
sowej, na w pó ł prawie zamordowaną została, tak, iż 
kiedy ją przywieziono z powrotem do domu swego 
w Medjolanie, w 3 dni świątobliwe życie swe zakoń
czyła, błogosławiąc synów i upominając ich, aby i 
oni w ślad za rodzicami poszli, co też z czasem i na 
nich się ziściło.— Wotywę w kaplicy w której złożo
ne są zwłoki S-go Witalisa odprawił JX. kanonik 
Wakulewicz, Summę zaś celebrował JX. kanonik 
Kaczanowski, dziekan kapelanów wojskowych, w cza
sie której amatorowie pod kierunkiem p. Rosłońskie- 
go odśpiewali mszę Gounoda,— a w czasie Wotywy 
mszę Krogulskiego, na organach akompaniował pan 
Sletyński.

— W kościele Opieki Sgo Józefa (wprost ulicy 
Królewskiej), amatorowie pod przewodnictwem Ale
ksandra Jareckiego, wykonali w przeszłą niedzielę 
podczas Summy Mszę Kemptera, „Pozdrowienie 
Anielskie,” (kwartet solowy z chórem) St. Moniuszki, 
„O salutaris” Gounoda i modlitwę do Matki Boskiej, 
Lukasa (solo tenor).

Tegoż dnia w kościele S go Krzyża, w czasie Sum
my, na chórze, amatorowie pod przewodnictwem Pop- 
kiewicza, odśpiewali Mszę Elsnera 4-ro głosową; na
stępnie zaś solo sopran panna Jasińska odśpiewała 
modlitwę J. Nowakowskiego, duet St. Moniuszki, na 
sopran i alt, odśpiewały pp. Jasińska i Seredyńska 
modlitwę K. Studzińskiego, solo sopran p. Sere
dyńska. ,

— Onegdaj zakończoną została tegoroczna spo
wiedź wielkanocna, w skutek czego prawie we wszy
stkich, a mianowicie parafialnych kościołach, konfe
sjonały były jakby w oblężeniu przez pragnących 
chociaż w ostatnim tym dniu zadość uczynić przepi
som Kościoła Ś-go t. j. być u spowiedzi i Komunji S-tej.

(m) Ęu wiośnie zwykle człeku raźno i radośnie....
Słońce przezierające przez opalone obłoki, zielo

ność szmaragdowa, przeszło 20 stopni ciepła według 
Reaumura, świeża woda sodowa i chęć... pokazania 
światu nowych niedzielnych strojów zgromadziły 
w niedzielę w południe kilka tysięcy osób i mnóstwo 
nieletnich pociech rodzin do Saskiego ogrodu.

Gdybyto owe kamienne posągi od lat kilkudziesię
ciu zdobiące ogród, mogły zaśpiewać chórem dzieje 
jego... Z tej epopeimożnaby ułożyć rzeczywiście inte
resujące małe tajemnice Warszawy.

Bodajto być posągiem!—-Patrzeć na świat i nic nie 
czuć, choć wróbel zakuje dziobkiem po głowie lub 
choć trąci w nos kijem jaki ciekawy gawron lub leni
my asiuus..

Spacery przedobiednie po Saskim ogrodzie mogły
by być jeszcze więcej ożywione gdyby w dni świąte
czne pogodne, stale tam gwywaia od godziny iszej do 
3ciej orkiestra warszawska.

Koszt jej utrzymania możeby zbytecznie nie obciążył 
budżetu wydatków na utrzymanie ogrodu.

Zresztą, jeżeli możemy sowicie opłacać od lat kilku 
tylu koncertów zagranicznych, dawajmy też z tejże 
samej własnej kieszeni dla swoich.

Orkestra grywając w ogrodzie przygłuszyłaby 
także nieraz huczenie machin wytwarzających plotki i 
oszczerstwa.... A tego produktu więcej mamy do zbytu 
na warszawskim targu opinji publiczej niż prawdy i 
miłości..

'♦ ♦
Ogród Krasińskich w dnie świąteczne przeludnia

nym bywa dopiero nad wieczorem.
Zbierają siS tam na siestc rodziny zaludniające są

siednie dziedzińce, gwarzą o zyskach i stratach swo
ich, raczą się kawą w cukierni dawniej Haberkanta i jak 
wszyscy dobrzy ludzie obmawiają s ę wzajem.

Słyszeliśmy, że w r. b. w tamecznym ogródku wód 
mineralnych ma być urządzone konsumowanie wody 
sodowej z akompanjamentem jednej z orkiestr tutej
szych.

Starożytni Rzymianie przed wiekami wrzeszczeli 
ciągle: panem et ciroenses (chleba i igrzysk); my zaś 
prosimy tylko o muzykę i wodę sodową. Jesteśmy już 
bardzo ucywilizowani. ** *

W Dolinie Szwajcarskiej, która jest tak podobną 
do dolin Helwecji jik ujazdowski Pajazzo do Garrika 
lub Davisona, zebrało się do tysiąca osób. Panowie 
Lewandowski i Kuhne śpiewają już swój śpiew łabę
dzi, lecz rozdzieliwszy swoje siły, pojawią się znów 
niezadługo na estradach dwóch naszych miejskich 
ogrodów, ażeby skocznemi dźwiękami uprzyjemniać 
smutne chwile reparujących wodami mineralnemi 
swoje serca, wątroby lub trzewia.... Muzyka jest także 
środkiem leczniczym. Dawid kurował nią z szałów 
nieboszczyka króla Saula.

♦* *
W teatrach zgromadził się także dość liczny zastęp 

publiczności. Na scenie wielkiej śpiewano wiecznie 
uroczą: „Żydówkę" Halowego.

W teatrze Rozmaitości przedstawiono, jak jeden 
z widzów utrzymuje, po raz 1872 komedję Korzeniow
skiego: „Panna Mężatka", oraz obrazek dramatyczny 
przyjemny jak woda salcerska z mlekiem: Zbudziło 
się w niej serce. *

Uśmiechnięty niniejszy feljeton kończymy smutną 
nowiną.

Żółkowski od kiku dni ząpadł na zdrowiu i zmu
szony będzie przez kilka tygodni spożywać zamiast 
słodkich oklasków, gorzkie leki.

Choroba Żółkowskiego jest jeduą z najgłębszych 
szczerb w repertuarze. Gdy brak tego znakomitego 
komika, nasz olimp dramatyczny przemienia się w pa
dół płaczów i jęków tragicznych.—Od jutra ta meta
morfoza się rozpocznie. Na scenie bowiem wielkiej 
po raz pierwszy pojawi się; „Marja Stuart", J. Sło- ■ 
wackiego. ________________

— G— W sobotę odbyło się posiedzenie oddziału tanich j 
kuchen warszawskich, pod przewodnictwem Prezesa 
Oddziału Prezydenta miasta.

Po powitaniu nowego członka oddziału hr. St. 
Ostrowskiego, przystąpiono do załatwienia bieżących 
interesów. Najważniejsze tu wymieniamy: na wzór 
kuchni I-ej dla chrześcian, jaka założona została na 
Dominikańskiem, przy ulicy Freta, w d. 12 stycznia 
1869 r., powstała w sierpniu tegoż roku kuchnia izra
elska Nr. Il-gi przy ulicy Dzikiej, która chcąc roz
winąć swą działalność, otworzyła filję przy ulicy 
Bagno.

Byt tej filj i był bardzo krótko trwały, gdyż brakło kon
sumentów, oprócz tego obiady nie były przyrządzane na 
miejscu, ale przewożono je codzień z głównej kuchni 
przy ulicy Dzikiej — koszt więc tego przewozu, z ilo
ścią pieniędzy wydawaną na służbę i opłacenie lokalu 
zmusił sekcję kuchen do wystąpienia z prośbą o zam
knięcie filji w d. 1 października r. 1871.

Wczoraj taż sekcja uzyskała zatwierdzenie oddzia
łu ha zamknięcie samejże kuchni przy ulicy Dzikiej, 
a to z dniem 5 (17) b. m. i r., gdyż kategorycznie do
wiodła na mocy 3 ch letniego doświadczenia, iż tak 
dla powodów religijnych jako zwyczajów głęboko za
korzenionych między Izraelitami, jak również z po
wodu prawie odrębnego zajmowania się zatrudnieniem 
gdyż wyrobników i. t. d. prawie między tą częścią lud
ności niema—okazała się niepotrzebną, ńieprzynosiła 
spodziewanej ulgi dla uboższej ludności izraelskiej, 
czyli jednym słowem narażał tylko zakład na znaczn e 
straty.

Oprócz tego, oddział zatwierdził i inne wnioski sek
cji jak np. aby wszelkie fundusze znajdujące się w kas- 
siea będące własnością kuchni izraelskiej zostały jej 
wypłacone dla zaspokojenia zaległych wypłat i zała
twienia rachunków po dzień jej zamknięcia — aby ną

ogólnem posiedzeniu sekcja izraelska zdała sprawę 
na jaki cel ma być obrócony fundusz po spieniężeniu 
inwentarza zapasów kucni i t. d. A ponieważ z roz
wiązaniem kuchni taniej, w następstwie i skład jej 
egzystować nie będzie, postanowiono^obecnych napo- 
siedzeniu, członków zarządu tej ku hni zaliczyć do 
grona członków oddziału.

Tu nadmienić musimy że działalność kuchni zwi
niętej była następująca: W r. 1869 przecięciowo 
dziunie wydano obiadów 157, — w r. 1870 dzien
nie 80, a w r. zeszłym dziennie 93.

Następnie odczytano podania pp. Jana Elsaera Dyr. 
K. I i Ludw. Jabłońskiego Kontr. I go w oddziale o 
uwolnienie ich od wzmiankowanych obowiązków z po
wodu nadwerężonego stanu zdrowia. Jednomyślnie 
więc uproszono doj objęcia tych kuchen obowiązków 
w miejsce pierwszego pp. Józefa Juszczyka, do
tychczasowego zastępcę dyrektora, w miejsce drugie
go, członka oddziału p. Mieczysława Pronaszko. 
'Oprócz tego zaproszono do składu oddziału na człon
ka p. Antoniego Zalewskiego—zaś na dyżurnego do 
kuchni taniej 111-ej przy ulicy Chmielnej, hr. Piotra 
Łubieńskiego.

Po odczytaniu stanu kassy oddziału i zadosyćuczy- 
nieniu żądaniom dyrektorów honor, wyasygnowawszy 
im na bieżące potrzeby właściwy fundusz, również 
polecono wypłacić pewną summę, za przerobienie pa
lenisk kuchni I-ej, przy ulicy Freta, która to prze
róbka odbyła vsię pod kierunkiem inżyniera Gustow
skiego.

Zysk na takiej przeróbce, o ile zbyt krótkie do
świadczenie okazało, rocznie może przynosić około 
1080 godzin mniejszego palenia, co stanowi dni 45, 
czyli porównywając z dawnym system item, oszczędzi 
się mniej więcej 5850 funtów węgla rocznie.

P. Konstanty Wzdulski, uczynił ofiarę na rzecz ku
chni tanich z 300 egzemplarzy broszurki, pod tytu
łem „Kilka słów w kwestji Binków rolniczych1', naz
naczając cenę na egzemplarz kop. 30. Ofiira ta zo
stała przyjętą i postanowiono rozspnedawać broszu
rę za odstąpieniem pewnego rabatu-czem przyrzekł 
zająć się czł. od. SL Bogowolski.

Rozpatrywano w dalszym ciągu projekt sprawozda
nia z działań kuchni tanich Warszawy zi rok zeszły, 
wypracowany przez członka sekretarza oddziału Jana 
Gautier, a pod względom rachunkowym przez b. kon
trolera oddziału Lud. Jabłońskiego, czyniąc nad nim 
spostrzeżenia. Następnie uproszono p. M itiasa Bchr- 
suna, aby zajął się sprzedażą gobelinów, które p. 
Władysław ^Dębski z Krzywonosia, ofiarował na 
rzecz kuchni tanich.

Zdaje nam się, iż najwłaściwiej by było odesłać te 
gobeliny na. przygotowującą się wystawę wiedeńską. 
Tam bowiem najprędzej jeszcze znajdzie się chętny 
nabywca, który potrafi ocenić prawdziwe przymioty 
tych kosztownych zabytków.

Wiadomości miejscowo.
= Komitet ustanowiony do podziału wsparć i sty- 

pendjów z legatu ś. p. Jakóba Flatowa, na posiedze
niu z dnia 15 marca r. b. przyznał: jedno wsparcia na 
rs. 200 Zyssmanowi Herz Lejbie; jedno wsparcie na 
rs. 100 Tymińskiej Rozalji; jedno wsparcie na rs. 100 
Flatau Zofji; jedno stypendjurn na rs. 80 Horowitzo
wi Józefowi na wychowanie córki Temy. O czem po
dając do wiadomości Komitet nadmienia że rzeczone 
wsparcia i stypendja doręczone zostały komu należy 
w dniu 14 kwietnia r. b., o godzinie 1-ej z ram.— 
Rzeczywisty Radca Stanu, Szambelan A. Zaborowski.

— Pan Józef Kaufmann księgarz i nakładca przy
gotowuje dla osób wybierających się na przyszłoro
czną wystawę wiedeńską przewodnik treściwy i prak
tyczny p. t. Piętnaście dni w Wiedniu. Przewodnik 
ten wydanym zostanie we właściwym czasie, po 
skompletowaniu na miejscu potrzebnych miterjałózr 
oraz wykończeniu nowego planu Wiednia.

= Pan Jan Królikowski wyjeżdża ną urlop w mie
siącu czerwcu. Jak nas zapewniano znakomity^ar- 
tysta otrzymał zaproszenie od dyrekcji teatru we 
Lwowie ażeby tam przybył na kilka wystąpień w pier
wszorzędnych swoich rolach.
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= Pan JÓzcf Siedlawa przetłomaczył i wydał pre
lekcje Ralfa "Waldo Emersona p. t. „Przedstawiciele 
ludzkości1*. Są to krytyczne życiorysy Platona, Mon- 
taignea Swedenborga, Szekspira i Napoleona I.
= Wiadomość o stanie ospy naturalnej w War

szawie. Z chorych w szpitalach miejskich cywilnych 
z leczących się w domu oraz z niższych stopni war
szawskiego garnizonu od dnia 1 (13) stycznia r. b., 
do 14 (26) kwietnia umarło w ogóle osób dorosłych 
26 i 17 dzieci.

= Wiadomość o organizowaniu się w Kaliszu To
warzystwa opieki nad nieletniemi przestępcami jest 
mylną.

= Pan Broekmann ofiarował wolne wejście do 
swojego Cyrku sierotom obojga płci, pod opieką W. 
T. Dobroczynności zostającym na przedstawienie dzi
siejsze.

= Poranek muzykalny p. Wacława Prochazki, dy
rektora (hóru w kc ściele Matki Boskiej Łaskawej, 
odbędzie się w przyszłą niedzielę o godzinie l-szej 
w salonie Obywatelskiej Resursy. W koncercie tym 
przyjmą współudział, w części deklamacyjnej, pani 
Rakiewiczowa, w części wokalnej panna Wojakowska 
i pan Filleborn, a w części muzycznej pp. Górski, No
skowski i Oborski,oraz kwartet amatorski męzki, pod 
kierunkiem p. J. Sztatlera. Bilety są do nabycia 
w księgarniach Gebethnera i Wolffa, K'aufmanna i 
Hósicka. Bliższe szczegóły podamy później.
= Któż nie zna Dyndała ?... Któż nie śmiał się 

serdecznie z tego starowiny, którego ś. p. Ludwik 
Panczykowski, uosabiał przez lat wiele w komedji 
Fredry p. n. „Zemsta za mur graniczny.11

Artysta ten, w każdą odtwarzaną przez siebie krea
cję wlewał tyle prawdy, że po jednem ujrzeniu ta
kich typowych postaci zostawały one na zawsze wry
te w pamięć i serce widza.

Nieoszacowany major domus Dyndalski, należał do 
najszczęśliwszych typów tego artysty i zdawało się 
niepodobieństwem po jego zgonie, aby którykolwiek 
z warszawskich aktorów, podjął się grać tę rolę po 
tak znakomitym jej przedstawicielu.

Znalazł się jednak odważny w osobie pana Damse- 
go, który dla dobra sceny, postanowił wzbogacić 
swój repertuar galerją kopji z oryginałów Panczykow- 
skiego.

"W Brzydkiewiczu w „Żydach,** wŁykalskim w „Maj
strze i czeladniku,“ a wczoraj w Dyndalskim osiągnął 
on swój cel, o ile pozwoliły mu na to warunki zew
nętrzne i odmienny nieco rodzaj jego talentu.

W każdym razie p. Damse, za swoją pracę w inte
resie teatralnego repertuaru, zasługuje bezwzględnie 
na słówko uznania.

= Trzeci i ostatni odczyt doktora Kosmowskiego, 
na korzyść ubogich w sali Teatrzyku Towarzystwa 
Dobroczynności, odbędzie się w przyszły Piątek, t. j. 
3 maja r. b, o godzinie 6-tej wieczorem.

Prelegent tym razem, będzie mówił: „O powietrzu 
i wynikających ztąd uwagach dyjetetycznych przy 
pielęgnowaniu dzieci. Wyrzynanie się zębów i fał
szywe pojęcia o tym procesie. Niektóre uwagi z hy- 
gieny szkolnej.1*

= W tych dniach wydaną została, nakładem p. J. 
Kaufmana, kompozycja na fortepian p. W. Fruziń
skiego p. t. Wanda (Nocturn), dedykowana Deo
tymie.

= Na Krakowskiem-Przedmieściu, rozpoczęte zo
stały roboty około restauracji domu, pomiędzy cu
kiernią obok poczty, a hotelem Saskim. Pożądanem 
byłoby, aby i inni koledzy rzeczonego domu, podobni 
mu co do postaci, poddali się tej operec i. Wyznać 
tneba, iż wiele jeszcze domów na tej pryccypalnej 
ulicy, stanowiącej niejako czi ło Warszawy, przykry 
sprawia widok, obok tylu pięknych stykających się 
z niemi gmachów.

= W dniu dzisiejszym nu scenie. Teatru Wielkiego 
odbyła się próba generalna z tragedji Juljusza Słowa
ckiego p. n. „Marja Stuart,, Łtóra już jutro przedsta
wioną będzie.

= W niedzielę w teatrze Wielkim miało miejsce 
drugie wystąpienie panny Miller Czechowskiej po po
wrocie z urlopu w operze HJevego p. t. Żydówka.

= Komitet Towarzystwa muzycznego ma zaszczyt 
zawiadomić, że zapowiedziany na dzień 1 Maja r. b. 
16 wieczór muzyczny z powodu nieprzewidzianych 
przeszkód odłożony zostaje na dzień 8 M ja r. b.

= Koncert beneficowy orkiestry Warszawskiej pp. 
Lewandowskiego i Kuhnego odbędzie sę w pierw
szych dniach maja. Następnie zaciągnie do Doliny 
na muzykalną ził gę korpus Bil.-eg<’.—Widocznie 
się B.lse rozkochał w naszej nauwiśLńskiej pięknej 
i wesc ł j Syrenie.
= Na dzisiejszym koncercie który jak wiadomo 

ma mieć miejsce na dochód ub gich studentów w sa
li Ratuszowej, przy sprzedaży programmatów Biedzić 
będzie Deotyma.

= i rzy sprzyjającej ohecnie pogodzie, sporo osób 
wyjeżdża na spacer do Łazienek. Koło parku Ła

zienkowskiego w popołudniowej porze, ciągnie się 
sznur powozów, a i jezdni dotrzymują towarzystwa.

Pomiędzy tymi ostatnimi, odznaczał się w sobotę 
ubiorem i powierzchownością, jakiś garbaty żydek na 
kucyku. Koń ciągle skręcał na barjerę i nie chciał 
iść pomimo razów hojnie mu sypanych. Żydek je
dnak dotrzymywał placu, usiłując zmusić konia 
do rozmaitych skoków i szprynców, żeby się popisać 
ze zręcznością i śmiałością jazdy.

Ta walka przeciągała się długo ku uciesze licznych 
widzów. I skończyła się, jak się wiele rzeczy na tym 
świecie kończy — upadkiem.

= W sobotę o 8-mej wieczorem, ukazał się w po
wietrzu balon przelatujący nad Warszawą. Pod ba
lonem palił się ogień. Niektórzy z przechodniów 
wzięli ten balon za zapowiedzianą kometę, który przy
śpieszył o parę miesięcy swoje odwiedziny. Inni wo
łali, że to gwiazda spadająca, tylko się dziwili, że tak 
powoli idzie.

= Chodzą wieści o sprzedaży jednego z najokazal
szych domów w Warszawie. Podobno summa sza
cunkowa wynosi 900,000 rsr.

= Na dochód Szpitala Pragskiego i w roku bieżą
cym ma być urządzoną zabawa podobnież, jak w roku 
zeszłym. Do tej zabawy, czynią się już stosowne 
przygotowania.

= Pan Rapacki w dniu dzisiejszym, wyjechał do 
Krakowa, w zamiarze występowania przez pewien 
czas na tamecznym teatrze.

— P. Clottin, zakupił za 9,000 rsr. domek żelazny 
obok nowego zjazdu, w zamiarze utworzenia tam oso
bnej filji swojego zakładu cukierniczego. Dobry to 
pomytł, gdyż domek ten, zwłaszcza jeżeli starannie 
urządzony zostanie, przyda się bardzo na zakład tego 
rodzaju. W porze letniej zwłaszcza, może tam być 
wygodna stacja dla udających się na przechadzkę 
nadwiślańską, albo powracających z tej przechadzki.

= Zakłady żelazne w Biełogonie pod Kielcami, 
mają być jak to już uprzednio donosiliśmy w tych 
czasach sprzedane drogą publicznej licytacji. Inwen
tarz nieruchomy oszacowano na 40 tysięcy rubli. 
Obecnie szacują się lasy należące do wspomnionych 
zakładów.

= Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty
dzień. Teatr Wielki: środa, „Marja Stuart** trage- 
dja Słowackiego 1-szy raz, czwartek, „Żydówka,** 
piątek, „Marja Stuart,1* niedziela, „Napój miłosny," 
„Almea.1* Teatr Rozmaitości: czwartek, „Fortepian 
Berty,“ „Dzień z życia Diderota,1* „Piosnka wujasz- 
ka,“ piątek, „Mąż za drzwiami,1* „Żaki,1* niedziela, 
„Zemsta za mur graniczny,** „Consilium facultatis.**

= Wybierającym się na kurację do Krynicy lub 
Szczawnicy radzimy odbyć podróż kursującemi tam 
z B chni codziennie dyliżansami pocztowemi.

Podróż to tańsza, pewniejsza i szybsza.
Obecnie w Krynicy ma być 57 domów mieszkal

nych składających się 578 pokojów gościnnych.
Stołowanie się w tamecznej restauracji na deptaku 

jest dogodniejszem niż prowadzenie kuchni w domu, 
należy jednakże, at°by Zarząd kąpielowy czuwał i 
kontrollowrł czynności obiadodawców.

W r. z. bardzo wiele osób skarżyło się na ich nied
balstwo i wygórowane ocenianie ich produkcji.

Spodziewać się także należy, iż w r. b. do Krynicy 
niezr stanie zaangażowaną orkiestra podobnego gatun
ku jak w r. z.. Byłato kapela najcudowniejsza wów
czas gdy milczała.

O warunkach wynajmu lokalów w domach kame
ralnych (skarbowych) jjjterresowani mogą się dowia
dywać adressując listy do Dr. Zieleniewskiego naczel
ni go lekarza zakładu kąpielowego przez Kraków 
w Krynicy.

= Dziś możemy już donieść stanowczo, kiedy od
będzie się przedstawienie na dochód chorych artys
tów Jana Tatarkiewicza i Józefa Grzywiń-kiego, 
z czego będzie się składać ten poranek i kto w nim 
przyjmie udział.

Życzliwi ść i chęć przyczynienia się tak była ogól
na,—że tylko yora południowa niesprzyjająca prze- 
ciągnieniu widowiska, nie pozwoliła korzystać 
z wszystkich tdentów, które z cfi rą pospieszyły, a 
że k< legom należy się dział w przysłudze, ntleży się 
więc dla życzliwych oddział I-szy, w którym dyrek
tor Tow. muz. p. Aleksander Zarzycki, z całą serde
czni ścią przyjął udział. P. Władysław Górski, solista 
Teatru Wielkiego, również wzbogać ł sv,oim talentem 
część instrumentalną. Odbędzie się to przedstawie
nie d 12 maja (20 kwietnia) b. r. w połud.io w Tea
trze Wielkim.

Oldzhł I szy Uwertura—fortepian P- Al. Zarży - 
cl i śpiew p. Dowiakowska, skrzypce p. Górski.

Oddział 2-gi trzeci akt z tr«jedji p. t. Mazepa pp. 
Modrzejewska, Królikowski, Dłużewski; S .ymanowski 
Adler.

Oddz'ał 3 ci crę5ć drug:ego aktu opery Lukrecja 
B rgia: pp. Miller Czechowska, Filleborn, Prochazao, 
Mikulski.

= Jutro i dni następnych jeżeli pogoda posłuży, 
za rogatkami Wolskiemi na Czystem, odbywać się 
będzie w pasiece przyszłego stowarzyszenia pszczela
rzy, przesiedlenie pszczół z uli zwyczajnych do ramo
wych.

= Na placu Ś. Aleksandra, rozpoczęto dziś roboty 
około zaprowadzenia gazowych latarń, które, w licz
bie sześciu, otacza ć'mają,zazieleniony taras w pc środku 
rzeczonego placu istniejący, czyli miejsce zwane Trzy 
Krzyże. Będzie to nowa w tern miejscu ozdoba i wy
goda publiczna.

= Słyszeliśmy, iż trzej małoletni, którzy dopu
ścili się kradzieży 2000 rnbli w pewnem mieszkaniu 
przy ulicy Chmielnej (o czem donosiliśmy), zatrzy
mani zostali na stacji kolei żelaznej w Nowo-Radom- 
sku i zwróceni do Warszawy wraz z powyższą kwotą.

= W tej chwili otrzymujemy wiadomość, która 
wymaga potwierdzenia.

Do jednego z demów, przy ulicy Wareckiej, doby
wali się dzisiejszej nocy złoczyńcy.

Dom ów znajduje się za podwórzem okratowanem, 
z tyłu zaś jest ogród wychodzący na inne cgrody.

Złoczyńcy dostawszy się na podwórze, zaczęli pod
ważać okno.

Pani domu usłyszała ich i zadzwoniła na służbę.
Zleciało się kilku ludzi, a złodzieje pomiarkowaw- 

szy po ruchu że się zbudzono, wzięli nogi zapas.
Pomimo pogoni nie zdołano żadnego schwytać, li

czne zaś ślady zdawały się wskazywać, że ich było 
kilku.

*= W sobotę, w jednem z mieszkań w domu Nr. 11 
przy ulicy Wilczej, zapaliła się pościel. Ogień ugasi
li mieszkańcy przed przybyciem straży ogniowej.

= Pozostałe bilety na dzisiejszy koncert, na do
chód niezamożnych studentów, sprzedają się w gma
chu Ratusza, na dole przy wschodach wiodących do 
sali, od 6-tej wieczorem.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego1*, 
od B. R. rs. 1 dla Ostermann.

= Panu L. L. — Zakład zdrojowy w Szczawnicy 
otwartym będzie już w maju, otwarcie zaś sizonu 
głównego nastąpi w dniu 21 czerwca i przeciągnie 
się do końca sierpnia. Dla chorych niezamcżuych 
zrobiono następującą ulgę. Ubodzy chorzy, zaopa
trzeni świadectwem ubóstwa, uwolnieni będą od prze
pisanej opłaty taksy zdrojowej, tudzież dostaną ką
piele darmo i pomieszkanie po zniżonej cenie, pod 
warunkiem, ażeby przybyli do Szczawnicy na kurację 
przed 21 czerwca, lub po 20 sierpnia.

— Panu Rozbickiemu.— Bajka pańska bardzo pię
kna, ale nie dla nas.

Panu H. S. Bliższą wiadomość powziąść można 
w Kancelarji Rejenta Markiewicza.

— W z. piątek, pochowano na cmentarzach: prawosławnym 
ciał zmarłych mężczyzn—, kobiet —, dzieci—; na cmenta
rzu katolickim mężczyzn 2, kob. 4, dzieci 4; na cmentarzu 
ewzng.-augsb. i reformow. meż. 1, kob. 4, dzieci - ; 'na cmen
tarzu starozakon. męś. 4, kob. 1, dzieci—.

— W tymże dniu przyjechało do Warszawy osób 292, wy
jechało zaś 315. ______ (G. P.)

— „Nowoje Wremia" pudajc wiadomość o nowej 
próbie, dokonanej w Petersbuigu z oświetlaniem ga- 
zowem pod nazw ą „Syrjus**. Próba ta jak i pierwszym 
razem dała jak najlepsze świadectwo o nowym sposo
bie oświetlania. Cztery latarnie „Syrjusa1* dawały 
o wiele więcej światła, od dwudziestu zwyczajnych 
lataiń gazowych. Światło „Syrjusa** jest zupełme bia
łe, jasno świecące, podobne bardzo do Świn tła „Diuin- 
monda“. Pióba dokonaną została w cbtc tłumnie 
zebranej publiczności, na placu pałacowym. Powiada
ją, że „Syrjus*1 nietylko jest tańszy od zwykłego 
oświetlenia g izem, lecz że to jast najtańsze oświetle
nie ze wszystkich dotąd znanych: wyrabia się z od
padków naftowych i jest sekretem wynalazcy . (G.H) 

= „Mosk. Wied.** piszą, że policja m. Odissy, zbie
ra teraz podpisy od liwerantów i robotników, obowią
zujące pierwszych nie wypuszczania na uli. ę, podczas 
świąt wielkanocnych swoich robotników, a tych osta
tnich, aby nie domagali się wyjścia na ulicę. Śr dek 
zapobiig ć mający rozruchom ulicznym, jakie miały 
miejsce roku zeszłego.

= Na skutek -podniesionej przez petersburskiego 
ober-policmajstra kwestji, czy żydzi, nie bęiący kup 
Ciimi 1 szej gildji, moją prawo, utrzymywać subjektów 
swego wyznania, minister spraw wewnętrznych pod 
dnia 31 marca zawiadomił ober-policmajstra, że ży
dzi, tylko kupcy l-szej gildji, megą mi. ć w kanto
rach swoich subjektów wyznania mojżeszowego, inni 
z ś nie mają tego przywileju, i odtąd to stanowczo 
się zabrania.

+ We czwartek, dnia 2 maji r. b, o godz: lOtei 
z rana, w kość ii le Wszystkich Spiętych na Grzybowie 
jako w drupą bolesna roczni śmierci ś. p Juljaony 
z Pawłowskich Godlewskiej, cdbędzie się żJobne Na
bożeństwo za spokój jej duszy, na któie pozostały 
Byn wraz z dzit ćn i zna/łej, Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych zaprasza. —3922—
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+ Ś. p. Psulina z Franków Kornberger, Obywatel
ka, przeżywszy lat 45, po krótkiej lecz ciężkiej choro
bie, dnia 27 b. m. rozstała się z tym światem. Pozo
stała w nieutulonym żalu matka wraz z dziećmi, zięć 
i wnuki, zapraszają Krewny ch, Przyjaciół i Znajomych, 
na żałobne Nabożeństwo w kościele Świętego Krzyża, 
w dniu 30 b. n?., o godzinie lOtej z rana odbyć mają
ce, a następnie na eksportację zwłok o godzinie 4tej 
po południu, z tegoż kościoła, na cmentarz powązkow

ski. —3897—
-{- Ś.p. Jan Nepomucen Kaliński, UrzędnikDyrekcji 

Szczegółowej Tow: Kred: Ziems:, po długiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, wczoraj o go
dzinie 9tej z rana zasnął w Bogu, w wieku lat 50. 
Osierocona żona wraz z dziećmi,zaprasza Krewnych, 
Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na oddanie mu 
ostatniej chrześcijańskiej posługi, w dniu jutrzejszym, 
o gcdznie 6^o p< ludom, z k< ścioła Śgo Karola Bo- 
r emeu sza, przy ulicy Chłodnej, na cmentarz powąz

kowski, a w dniu następnym na żałobne Nabożeństwo 
w tymże k< ściele o god?inie lOtej z’rana odbyć się 
mające. —3901 —

-f- W duiu 27 b. m., odprowadzono na cmentarz 
powązkowski zwłoki ś. p. Józefa Grzybowskiego, b., 
Subjtkta band:.— Nieutulona po stracie męża żona, 
wyraża serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy 
raczyli odprowadzić zwłoki nieboszczyka na wieczny 
spoczynek. —3909 —
= W Łodzi umarła Marja Mateke.

g? W dniu dzisiejszym o gedz. 7 rano w kościele 
Opieki Św. Jozefa (wprost ulicy Królewskiej) po od
prawionej wotywie, przez JX. Zygmunta Lasockiego 
Przełcżcnego tegoż kc ścielą, w assystencji JX Ro
gowskiego Administratora ParafiS go Aleksandra, po
błogosławiony został związek małżeński zawarty mię- 
bzy p. Władye łtiwem ftdhnzrńskiem właścicielem dóbr 
Wysoki Duże w powiecie Sandomierskim, a panią An
ną ze Skórkowskich Kruszewską Obywatelką ziemską 
córką Teodora właściciela dóbr Woli Mroczkowskiej 
w powiecie Opoczyńskim i zmarłej Marji z Libiszow- 
skich małżonków Skórkowskich.
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Kronika zagraniczna.
X We LwiI wie w dniu 24 b. m., umarła na sucho

ty Joenna Górecka cktcrka b. uczennica b. warszaw
skiej szkcly dri mitycznej. Zmarła debiutowała na 
tutejszej scenie, następnie występowała z powodze-’ 
iiem w Krakowie w Poznaniu i we Lwowie. Życie 
mżeń Wyczerpało siły młodej i zdolnej artystki i 
tpov cdo*eł« zgon przedwczesny.
X ford O. Allg. Ztng. zwraca uwagę mi szczególny 

ynptomtt dzjsieszyih czatów, jakim jeit mnożenie 
tę liczby prorolów, a właściwiej mówiąc prorokiń po- 
itycznyib. Oprócz „Zakonnicy z Bi ,jS)“, która, jeśli 
ę iie royli&y, przepowiedziała świetne zwycięstwo 

?rańc]i ned N emcfctai w tym jeszcze mi n, p-dwa- 
'unLie m,żtiYancjelni wróci S'ędomoner bji legitymi- 
.ttwskic-j Henryka Vgo, zje«'ę teraz nowa pre- 
■ok'Jiil w orebie niejakiej pani Pi Ima z Oria (nrałfgo 
niastetzka w Neapoiit fiśkiem),- l-tóra także przepo
wiada blizkie wielkie zmiany w Em ople, a mianowi- 
:ie wy bmh strasznej wojny między Frarcją, Hiszpanią 
Włocbsmi, w tym jeszcze lii cu, powtórne zdobycie 

’aiyżs, pizymierze między ftć8 ją> Anglją, Ameryką 
Untrją, i wreszcie zui ełną klęekę plUs, ttóra będzie 
ak straszną, że ledwie kilku rannych pozostałych 
ia pob< jowisku, zdoła zanieść do domu wiadumuść 
> ehrutnej rzezi!... Podobne fantszja powtarzane są 
v dzi< diikach klerykab ych włoskich, niemieckich i 
rarcuzkich, i ziajdują wiarę między nieoświecorą 
udmścią.
X Pan Alexander Cbcd cki, znany z wystąpień 

koncertowych, podjął się porczes pobytu swojego 
w Kukowie, udzielić w stowarzyszeniu „Muza“, 
uukę deklamacji.

X Ksiąoz kanonik Wacław Sztulc napisał po cze
sku „Msjtmiienia zasług Aleks; idra hr/Pneździe- 
:kiigo“. W.brosiurze toj mieści się w przokładzie 
oajęiyk czeski bugrafia Prztździeckiego napisana

przez profesora Lepkowskiego. Sztulc przetłomaczył 
także kilka utworów Brodzińskiego, Mićkiewicza i Ko
rzeniowskiego. Życiorys obszerny tego zasłużonego 
przyjaciela naszej literatury skreślił przed kilku laty 
J. F. Nowakowski doktór medycyny.______________

Przegląd Polityczny.
Na czelekorrespondencji „Ind. B.“ zzesz. czwartku. 

Korrespondent zestawiając aspiracje prowincji do po
koju z takimiż aspiracjami Paryża pisze:

„Możnaby mniemać, że mniejszość niezadowolona 
(w stolicy) rozzbroi utrwalenie rzeczypospolitej na roz
szerzonych podstawach, czy to z wolnego wyboru 
większości narodu, czy też z potrzeby uznania istnie- 
niejącego dziś stanu za stan normalny dla kraju znu
żonego już przewrotami. Bynajmniej tak nie jest. 
Mniejszość nie przestaje krzyczeć „precz z ludźmi 
czwartego września’,, nie mając jeszcze dość śmiałości 
aby zawołać „niech żyje cesarz!“ i nie zważa wcale 
na doświadczenie dziejowe, które wszystkich ludzi 
rozsądnych przekonało, że forma dzisiejsza jest po ty
lu próbach w duchu przeciwnym jedyną możliwą dziś 
jeszcze we Francji.

„Powiedzmy prawdę,że ta nędzna opozycja, przyczepia 
działanie swoje do jednej tylko pobudki. W przeko
naniu jej komorne pójdzie w górę, obligacje dróg że
laznych nabiorą wyższego kursu, interesa na giełdzie 
będą szły lepiej, jeśli Francja powróci do formy, w ja
kiej dawniej zostawała.

W stronnictwie tem niema zasad, są tylko interesa. 
Przyjmie ono bez żadnej różnicy orleanizm, połączoną 
dynastję burbońską, Henryka V, bonapartyzm, wszy
stko, byle tylko uchronić się nie od widma krwawego, 
ale od nizkiego stanu kursów na giełdzie.

„Ludzie tego stronnictwa wspomagają zatem dzien
niki skandaliczne, które starają się nastaw?ć na 
pięty dzisiejszemu rządowi, napadać na niego dyskre
dytować uczciwego człokieka, który powalił anarchię, 
opatrzył rany Francji, posuaął naprzód dzieło oswo
bodzeń e territorjum i może skrócić okupację. 1 przy 
tem wszystkiem, dziwna rzec.! Ciż sami ludzie przy
znają, że na miejsce tego coby wywrócić nie mają co 
postawić. Okoliczność ta nadaje dzisiejszemu poło
żeniu charakter szczególny jakiego jeszcze nie było za 
poprzednich rządów również napastowanych, ale ma
jących do czynienia z ludźmi którzy zmierzali do pe
wnych określonych choć błędnych celów.

Korespondent podnosi w końcu zasługi p. Thiersa 
i mó*i: „Wszystko co nas dochodzi z zagranicy, prze
ciwnie, poświadcza że w całej Europie oddają p.Thier- 
sowi sprawiedliwość, jakiej mu z taką goryczą odma
wiają we Francji. Nikt nie przeczy że prezydent po
pełnia błędy, że na pewnych pucktach objawia opła
kany, nawet niebezpieczny u Or, że trzeba go zwal
cie ć drogami parlamentarnemi; ale za granicą nie 
pojmują t j wytrwałej niewdzięczności, potępianej już 
coraz więcej przez większość kraju, tej koalicji wszyst- 
kich ęgoizmów, wszystkich obaw i żądz nieprawych, 
wszystkich pedanckich nawyknień, koalicji bez pro- 
gramatu, bez chorągwi, bea nadziei”.

Możnaby jeszcze dodtć, że znaczną część winy przy
jąć na siebie powinien p. Thiers, który temi samemi 
lu źmi, jaęy przeciwko niemu i Francji spiskują, po
sługuje się-4dozwah im agitować i w agitacji zasła
ni: ć się tą ąaŁą zasadą tymczasowości, na jakiej oparł 
eklektyczną, 'wszelkiego charakteru pozbawianą poli
tykę Swoją.

Telegram z Madrytu podaje dokładniejszy rozbiór 
przesłanej już w wyciągach mowy tronowej króla hisz 
pańskiego. Nowych poglądów telegram ten nie za
wiera, a ostatni ustęp okreśbjący osobisty st isunek 
monarchy dą narodu i przyobiecujący wierność i wy
trwał; ść w wypełnianiu obowiązków, powtórzony jest 
obszerniej. (Rewolucja tymczasem zdaje się żeśrod- 
kowywŁĆ swóje siły. Ze szczegółów rozproszonych 
po dziennikach hiszpańskich i francuzkkh pokazuje 
się, że prowincja Nawarra ma kailistom służyć za pod 
stawę operacyjną. Koncentrują oni się tam w trzech 
kolumnach, których siła, według dziennika „Epoca” 
wynosi jednak tyko 2,000 ludzi. W innych prowin
cjach miały miejsce spotkania z regularnemi wojska
mi, ze zmiennem powodzeniem; dzienniki paryzkie u- 
trzymają, że w potyczce pod Bilbao, wojska królew
skie doznały niepowodzenia.

Gubernator B rcelony, za współdziałaniem kon
sula francuzkieg >, wydalił z miasta kilku francu
zów, członków stowarzyszenia „ lutemationale.” 
W ogóle rząd francuzki zdaje się jak najsumienniej 
nieść sąsiadowi pomoc w krytycznej chwili. Prefekci 
i naczelnicy wojskowi w departamentach pogranicz
nych, otrzymali jak najściślejsze zalecenie, aby przesz
kodzić wszelkiemu przekroczeniu granicy przez Karli- 
stów, władze te dokonały już nawet kilka aresztów; ń 
i internowały po miastach niektóre indywidua. Legi 
tymiści francuzcy, popierają ruch nie tylko przez na
desłanie mu dowólzcy jenerała Cathelineau, wraz 
z ochotnikami, ale przez otwarcie suskrypcji, która 

detąd 645,000 fr. przyniosła. Charakterystyczną iest 
ta okoliczność, że legitymistyczni członkowie Zgr. 
Nar. francuskiego, a między niemi książę Larochefou- 
cauld-Bisaccia dali inicjatywę do tych składek.

Późniejsze wiadomości stają w pewnych punktach 
w sprzeczności ze szczegółami które powyżej poda
liśmy dla obznajmienia czytelników z całym przebie
giem tej nie zbyt rozgałęzionej rewolucji. Jakkolwiek 
powstanie nie zdaje się mieć istotnej doniosłości, po
trafiło jednak skłonić rząd do powierzenia naczelne
go dowództwa nad wojskami w okręgach zagrożonych 
przez powstańców,—marszałkowi Serrano, księciu de 
ia Torre. Prowincje Nawarra, Lerida i Biscaya, ogło
szone zostały w stanie oblężenia, a dzienniki pełne są 
opisów różnych starć między oddziałami karlistów 
i wojskami, ochotnikami, żandarmerią i t. d. O ile 
dotychczas wiadomo, w większych miastach Hiszpanji 
siły zbrojne są po stronie rządu. „Patrie” donosi, że 
jenerał Catheliaeau nie wyjeżdżał z Paryża. Naczel
nym dowódzcą karlistów ma być Diaz de Rada, da
wniej jenerał w armii królowej Izabelli Ii-ej. Objął 
on dowództwo z koniecznym akompaniamentem gło
śno brzmiących proklamacji. Sam „Karol VII" praw
dopodobnie nie wiele się spodziewa od tego- awantur
niczego przedsięwzięcia, szczególnie w obec wyraźne
go wahania stronnictwa krańcowego, którego naczel
nicy, jak donosi „Gazeta Kolońska,” postawili podo
bno względem króla krok równoznaczny z zobowią
zaniem dla tronu. Zresztą krańiowi, jako istotni au- 
torowie i wykonawcy rewolucji wrześniowej, nie raz 
obejrzą się po za siebie, za nim własne dzieło, własnc- 
mi zburzą rękami, zostawiając swobodne pole najnie
bezpieczniejszym przeciwnikom. Tym sposobem, bar
dzo jest możliwem, że dynasija sabaudzka wyjdzie 
z obecnego przesilenia silniejszą i bardziej utrwaloną. 
W Kortezach wybrany został Rios Rosas, kandydat 
rządowy na prezydującego. Partja przeciwna wido
cznie powstrzymała się od wyborów, gdyż 84 głosów 
brakowało. Wybór wice-prezesów, wydał, może z tych 
simych powodów, znaczną większość rządową. Senat 
z przyczyny braku prawomocnego kompletu, nie od
był jeszcze ani jednego posiedzenia.

Straszliwy wybuch Wezuwjusza w nocy z 24 ną 25 
b. m. nastąpiony, był przedmiotem interpalacji we 
włoskiej Igbie deputowanych. Prezes ministrów pan 
Lanza, stwierdził, że znaczna liczba mieszkańców, 
którzy się znajdowali w blizkcści wulkanu, znalazła 
śmierć przy wybuchu. Liczba ofiir dochodzi do 200 
esób. Według dalszych telegramów z Neapolu, w We- 
zuwjuszu otworzył się nowy krater. Władze zeszły na 
grunt w celu zarządzenia środków pomocy dla nawie- 
dzionej klęską ludności.

P. Fawcett nie zdełał w Izbie nizszej angielskiej, 
nadać swemu wnioskowi tego znaczenia, które mu je
szcze przed kilku dni w dziennikach ministerjalnych 
przypisywano. P. Gladstone stano wczo się nie zgo
dził na wyznaczenie term nu do obradowania nad bi
lem, a gabinet odwlókł tem samem w bardzo prosty 
sposób zapowiedziane przez siebie przesilenie, tem 
więcej, że opozycja nie zdaje s ę być ani skłonną, ani 
przygotowaną do wywołania takiego przejścia. Na
wet ministerjalne dzienniki „Daily Telegraph” i 
„Daily News”, w ostatnich swoich numerach, wygła
szają zdanie, że bil Fawcetta nie będzie miał wpływu 
na sl.Ld gabinetu. ,,Times” podziela to zdanie, do
dając, że byłoby pożądane ułatwienie tej kwestji 
w bieżącym tygodniu, w celu przygotowania gruntu 
do sprawy Alabamy.

Co do tej ostatniej „New York Herald” podaje no
wą wersję, wedłog której Ameryka utrzymuje w za
sadzie pretensje pośrednie, jakkolwiek nie sp< dziewa 
się otrzymać ani dolara. Dziennik przedstawia śro
dek aprobowany przez pp. Fisch i Thorntop, na który 
podubńo zgodz ła się i Anglja, ażeby w razie wojny, 
prowadzonej przez kogokolwiek przeciw Anglii, i ne
utralni ść Ameryki, Unja nie była odpowiedzialną za 
szkody pośrednie, spowodowane przez statki z jej 
poetów wypływające.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Wersal 27 go. — Zgromadzenie Narodowe przeszło 

do porządku d dennego nad wnioskiem Jauberta do
tyczącym kart wolnego poby tu we Francji. Miilaud 
interpduje rządco do uwięzuń nastąpionych w Lyo
nie. R/ąd odpowiada, że uwięzienia nie wykraczają 
ze zwykłych torów dozwolonego przez prawo ścigania 
czynów karygodnych; wyjiśnienie uznano za wystar
cz aj ece.

Paryż 27-go.-„L'armee du Rhin” broszura Bizii- 
na zwala winę niepowodzeń na politykę i admistrację 
wojskową i mówi, że Francja nie była przygotowaną 
do wojny (o tam wszyscy oddawna już wiedzą, ale i j>j 
generałowie lówaież tyli nieprzygotowani dd wojny 
jak i ona sama).

Bruksella 27-go. — „Echo du Luxembourg” pisze: 
„Bnmark zwrócił uwagę wielkiego księztwa na nie
bezpieczeństwo jakie mu grozi w razie nowej wojny
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L- BROEKMANA.

J

Nagrody Rs. 10. fr  
W Poniedziałek dnia 4 (16) b. m, między godziną 11 a g-'

12 w południe, wybiegł Piesek z mieszkania z domu Ner
1345, litera B, przy ulicy 8 to-Krzyzkiej, z rassy pinczerów 2- jutro; JJarya Sltuart (tragedya 1 SZV raz) 
koloru piaskowego, uszy i grzbiet kasztanowate; zęby na-o J Mnwwalirnan
przodzie dubeltowe. Ktoby o takowym powziął wiaaomość 2. TEATH HOłJUAI
zechce się zgłosić do tegoż domu do magazynu Obu wia Rut- S Dziś: Takie WSITStkiO- — Piosnka WujaSlka. — 
kowskiego. (i-i) - 2877 - _ * Gnesiki Babuni

~ r ———

BK g-
Materii, Atłasów, Koronek, Wyrobów wełnianych w rozmai- g 
tych kolorach.— Kanonja, Nr 10, wprost Kościoła S-go Jana, P* 
a dole od frontu.- M Piotrowska. (1-1) -3690- p,

2> KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ. 
er JOnia 30 Kwietnia 1872 roku.

I—Półimperjały Ros. rs. 6 kop. 5 
gf Dukaty Hol. rs. 3 kop 50 
° Pruskie talary w biletach rs. 1 k. 10% 
i-jAustryjackie floreny w biletach k. 67 
2 Obligi skarbowe 100 rs, (od kup). . .
S?Listy Zast. 3 okresu, I. s. za rs. 100 . . 
tListy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 . .

Listy Zast. nowe 5 pr. z r. 1869 . . . 
“ Listy Zastawne miasta Warszawy . . 

—Listy Likwidacyjne rs. 100...........
g Obligi Tow- Kredyt. Ziemskiego . • 
^.Obligacje kolei żel. Terespolskiej . . 
Suilety Banku Cesara, z r. 1860 . . . 
3 Nową Ros. poż prem. z r. 1864 . . . 
s' ... * ’ • • •
S „ „ „ „ ostempl. . . .

). .-Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę . . 
ii ŚTAkcje Dr. żel. Warsz-Bydgoskiej . .

francuzkc-aiemieckiej. Zdaniem księcia kanclerza, 
w takim razie strona zwyciężająca przyłączyłaby do 
■siebie Luksemburg. Chcąc uchronić się od dalszych 
praktycznych następstw tej przepowiedni, rząd' wiel
koksiążęcy zawarł na lat czterdzieści konwencję 
■z Niemcami, na mocy której oddał im w zarząd drogi 
żelazne, poczty i telegrafy. Na drogach żelaznych o- 
bowiązywać będą prawa luksemburskie.

Rzym 27-go. — Donoszą tutaj, że posłem francuz- 
kim przy Papieżu mianowany Ćourcelles. Wybuch 
Wezuwjusza zwraca uwagę Izby, którą zaleciła rządo
wi pieczę o nieszczęśliwą ludność.

Medjolan 27-go.—Przybyli tu król grecki, ks. Hol- 
stein-Gliicksburski, ks. Hannowerski i ks. Nassauski.

Praga 27 go.— Kurje sejmowe ukonstytuowały się: 
wielkiej własności przewodniczy proboszcz kapitu- 
larny Wiirfel, miastom Hasner, wsiom Herbst (wszys
tko Czesi).

Peszt 27-go. — Naczelny prokurator państwa wy
dał do wszystkich prokuratorów przy sądach prowin
cjonalnych okólnik, w którym wzywa ich do obecności 
na wyborach i następnie ścigania wszystkich czynów 
obrazy majestatu, naruszenia prawnej niepodzielności 
państwa i innych zakłócających spokojność publiczną.

Peszt 27-go.— Przybył tu dziś w przejeździe ks.
Fryderyk Karol pruski.

Berlin 27-go — Hr. Arnim pożegnał się z ks. Kan
clerzem i dziś w wieczór wyjeżdża do Paryża.

Monachium 27 go.— „Allg. Ztg.“ pisze: wiadomoś
ci o przejściu zaręczonego z księżniczką Austryjacką 
Gizellą ks. Leopolda do służby austryjackiej była 
najzupełniej fałszywa i odpowiednie zaprzeczenie z 
Wiednia znajduje potwierdzenie ze strony bawarskiej.

Dotychczas żaden książę domu Wittelsbachów nie 
zostawał nigdy w służbie poza bawarskiej i książę 
Leopold niemiał też nigdy podobnego zamiaru.

Madryt 25 go.— Rząd powierzył dowództwo nad 
wojskami działającemi przeciwko karlistotn marszałko
wi Serrano Rios Rosas wybrany 168 głosami 84 kar
tki były puste. Wiceprezydentami sami minister- 
jalni. Urzędownie zaprzeczają tu wiadomości poda
nej przez dzienniki zagraniczne, jakoby załoga jedne
go okrętu niechciała wydać okrzyku „niech żyje 
król ‘. Zorilla, Moretto i inni radykaliści uczynili do 
króla krok który uważać można za skierowany prze
ciwko karlistom i uznający odporne wystąpienie 
rządu.

Madryt 26-go.— Oddziały powstańcze w Biskai 
pomnażają się. Ognisko powstania ciągle jeszcze 
w Nawarze. Telegraf od Alsacau do Pampeluny zni
szczony. Dwa oddziały w prowincji Valladolid po
bite. Słychać również że karliści odparci wczoraj zo> 
stali od dworca drogi żelaznej w Alsacau. Rios Ro
sas obrany prezydentem kortezów wezwał ich ze 
względu na okoliczności do bezwłocznego ukonstytuo
wania się.

Waszyngton 26.— Izba reprezentantów wezwała 
prezydenta, aby zażądał od Hiszpanji wypuszczenia 
na wolność obywatela amerykańskiego Howarda i po
wrócenia mu własności posiadanej na Kubie.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 29-go Kwietnia, g. 10 z rana,

JParyż 28-go. — Rząd przygotowuje projekt 
do prawa zmniejszającego podatek od papie
rów giełdowych zagranicznych.

Neapol 28-go.—Wybuch Wezuwjusza ustaje.
Konstantynopol 28-go. — Układ z Hirschem 

w przedmiocie kolei żelaznych, ogłoszony.
Warszawa, d 30-go Kwietnia godz. 12 w pot.
Londyn 29-go. — Depesze amerykańskie po

dane przez .,Timesa“ twierdzą, że usiłowania 
w celu wycofania pretensji pośrednich, mogą 
mieć powodzenie. -

Madryt 29-go.—Wiadomość urzędową. Pow
stanie traci na sile. . k

Rzym 29-go. — Wybuch Wezuwjusza trwa 
bez przerwy. , r_

EGZEKUCJA W CHINACH.
Jeden z naocznych świadków opisuje w następujący 

sposób egzekucją, jaka w roku zeszłym miała miejsce

W Listopadzie, pewien chińczyk nazwiskiem Tsin
Haang, popełnił morderstwo.

Skazano go na śmierć.
W wypełnieniu więc wyroku, zaprowadzono tego 

nieszczęśliwego o godzinie 11-stej z rana, na miejsce 
egzekucji.

Przywiązanego do krzyja. ------ ---------------------------------------. ------------------ ----------------------------------------- G.b.tta.r.

Redaktor Jnljan Statkowaki.---------------------------------------------- ---------------------------- ------------------------ -- -------------- -----------------------------------------------------Dodltef
W DrukarnFkurjera Warszawskiego.—(Plac Teatralny, Nr. 437c nowy 5).—AoBBOieno Reusypor.

SHiliGI
świeżo z ziemi wyrżnięte, codziennie z rana i wieczo
rem, pod Nr 617, przy ulicy Danilo wieżo wakićj, w domu 
zwanym Bibljoteką Załuskich. (1—3) — 3919 —

otwar-

CYRK SA-LAMOKSKIEGO.
Dziś i codziennie Wielkie Przedstawienia,  ,  ____------- —

z nowemi programami. L ^sokoseVroay na ri: Wiiie pod Wumawij .up 4 rak 4
Początek o godzinie 7*/3. (o—Q) ooia g. _____________ __________ _— ------------ ------------------

DOLINA SZWAJCARSKA. 
Jutro- 

KONCERT Orkiestry Warszawskiej, 
pod dyrekcją 

Lewandowskiego i Knhnego.
PROGRAM:

1. Uwertura „Młyn na skale," Reisigera; 2. Feuileton-walc 
^Straussa; 3. Medytacje z l-szej preludji Bacha, Gounoda; 4. 

’Sobolewski, Lewandowskiego; 5." Kanarek-polka, Stevicha; 6) 
Uwertura „Ruy-Blas," Mendelsohna; 7. Fragment z opery 
' ~ ’ iHa,“ Gounoda; 8. „Bergamaska," polka-mazurka,

j...; 9. rotpoori z op. „Rigoletto," Verdiegc; 10. „Za- 
Zakład Leczniczy prywatny Doktora S Sikorskiego ‘“wierucha," oberek Lewandowskiego; 11. Uwertura „Si j’dtais 

dla dzieci przy ulicy Solnej, Nr 814 (4), podaje do g Roi,“Adama; 12. Kiinstler-Leben, walc Straussa; 13. Pot- 
wiadomości osób zgłaszających się, iż ochronne szcze- gjpouri zop. „Traviata," Verdiego; 14. Galop Kuhnego. 
pienie ospy wprost z jałówki, będzie miało miejsce w przyszły Wtorek przedostatni Koncert na benefis dyry- 
jutro i pojutrze, od godziny 11-ej do 12-ej przed po- ogującyoh orkiestrą.

l k<”

(1-1) 3918-

W dniu 18 (30) Kwietnia r. b., to jest we Wtorek, 
tą została w Willi Marcelliu, na sezon letni,

która tak samo jak w roku zeszłym prowadzoną będzie
z wszelkiemi możliwemi ulepszeniami.

Kuchnią zarządzać będzie znany w Warszawie Kuchmistrz
Stanisław Maciejewski. . , ostempi. . • .

Wszelkie większe zamówienia na Obiady, Kolacje i « ®- - . ”. DJ0 - ż”War.-W. za sztukę . . 
góle Uczty, winny być robiono przynajmniej 36 godzin'Sa^kSe Dnżel. Warsz-BydgosHej . . 
dy, albo na nueiscu w Marcelinie alboteż « ™ Dry6“ łel.. .
przy rogu ulicy Niecałej i Wierzbowy, ha 1-m piętrze, w do- g J iel ^„..Terespol. • • 
mu JW. Jenerała Witkowskiego. c^Akcie Banku Handl. Warsz. rs. 250 ,

Willa-Marcelin położoną jest za rogatką A keje Banku Dyskontowego Warsz. .
drugiej wiorście przy drodze Willanowskiej, “w“eJ toó-g J w T. ubezpieczeń od ognia . 
lewską.  __________ (3 -3) -3765- S kolei żeL p'^ry.-Łódzkiej . .

“ J^Akcje T. Łazienek i Łaźni 
^■5% Listy zastawne rossyjskie ....
— Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 142% 

Od Likwidacyjnych kop. 165% 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 177% 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 40% 8 
Berlin-, Weksel 100 tal. 8 d. rs. 110 k. 32% rs. 110 k. 10 
London; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 40% rs. 7 k. 38%

- Parni; Weksel 2 m za 300 fr. rs. «3 k. 95 rs. 88 k. 65 
Z Wildeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 80 rs. 97 k. 42%

Wówczas kat, usiadłszy na stołeczku u nóg deli-i 
kwenta, sięgnął do wiszącej mu u pasa sakwy i wyjął™ 
z niej nóż zakrzywiony, na którym wypisane były na-wszelkich wyrobów Tyl liniowych 
stępujące wyrazy: -u Pcd firmą-.

0™“wc”°zaćzął więc prawą nogę odcinać nożem, ją S WI/IbClTDUI A i 
nie było to jednak odcinanie, ale raczej piłowanie. g W® S g OOfc

Ponieważ nóż był dość tępy, cała ta operacja trwa-- B
łakwandrans przeszło „ Plac Teatralny, Pałac Blanka, Nr ^8 nowy.

Po odcięciu DOgi, knt wyjął znów Z sakwy śpiCZaSte^!. Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że tenże Skład 
dłuto, na którem znów wyryty był napis: c3 został zaopatrzony w rajwyborniejszse Cygara Hawa***

Lewe oko. £?sllie Importowane odRs 8 do Rs. 50 za 100 Sztuk pa-
I Zl pomocą tego dłuta, wydobył lewe oko deli- nF5j?pi,25v ?<)OuR6wni.pż poleca Wyroby Tabaczne

o ’ J J z najcelniejszych Fabryk ruskich jak 1 tutejszych: mmuowi-kwentowi. Wdez Fabryki r. A.Mfiller A.Myczri, Saaexy i Mau-
Toż samo powtórzyło się 1 CO do wszystkich innych X pnby, Nikola Kiki (Serbia), Titoff, Wasili Zuków 

części ciała. E"* Braci Konstantego i Pawia Petrow w St Pe~
Posłużyły do tego dwadzieścia trzy różnego rodzą- Le?Ww Ry^Ts?’ fiówi

ju instrumenta z napisami, a operacja trwała godzinę £ Synowie M. J. Bostandżogló w Moskwie? Nikolo 
i trzy kwandranse. gPapa Kryonai M Bottelmana w Odessie, Kohena

Chińczycy nazywają to: Egzekucją na 10,000 ka- m w Kijowie; Towarzystwo Laferm, Towarzyztwo 
wałków' *3 Union dawniej Ł. Kronenberg, Braci Polakie-

5 wicz, K. Teoflfidy &c. Tabaka prawdziwa Paryz-
— Komitet Resursy Kupieckiej, ma zaszczyt podać i Strasburska.

do wiadomości, że w dniu 23 Kwietnia (5 Maja) r. b.<g }Vaze*k? “bstalunki będą z wszelką akuratnością wyeks- 
o godzinie 10-ej wieczorem, danym będzie bal, na do- ’R.pe J0171-3) emja “bMwl-  3g99  
chód szkoły Elementarnej Żeńskiej, przy ulicy Nowo- “ —------------------------------------- -—------------- ———.
grodzkiej, w salach tejże Resursy; na który bilety <fW R H. 1 TEATR MALI? 
wejścia po rs. 2, a na galerję po rs. 3 od osoby, są do 2. 
nabycia u Dam protektorek i Gospodyń balu a w Re- g 
sursie codziennie, od godziny 5 do 7 wieczorem. 3

— Feliks Gnuss, dentysta, leczy wszelkie słabości g
ust, dziąseł i zębów, plombuje zęby zepsute, oraz S 
wprawia zęby sztuczne, po możliwie nizkiej cenie.— S 
Ulica Święto-Krzyzka, drugi dom od Nowego-Światu, p 
Nr 4ty. — Przyjmuje od 9tej z rana do 5tej po po- 
łudniu. (1—6) —3885—

— Mam zaszczyt donieść Szanownym Ridzicom^ 
i Opiekunom, że dnia 1 maja r. b. rozpocznie się za- „ 
pis na drugie półrocze szkolne 1872 roku, w zakła- «ą 
dzie nauk płci żeńskiej, przezemnie utrzymywanym 
przy ulicy Nalewki pod N. 41 (nowym), a wykład g 
nauk rozpocznie się z dnia 5 maja r. b. nadto przyj- g 
muję pensjonarki z zapewnieniem wszelkich wygód. S

—3757— (2—3) R. Landau. --------- ..... . .
— Świeżą limfę ospową prawdziwą krowiankę, pro- Ma«uręk Sielankowy, wykona na klwynecie pan

dukowaną na jałówkach, nabyć można u Doktora Suwertura ;jRuy.Bia? 
Przystańskiego.— Podwal, Ner 2 (2—3)—3673— ■'“„Romeo i Julja," "
----- —--------------- --------- ' - ---- - 2:Ed. L...; 9. Potpoori

jowaiidowskicgoj 11. Uwertura j ct&iS 
Kiinstler-Leben, walc Straussa; 13. Pot-

Dziś i codziennie,
Wielkie Przedstawienia
w zabudowania iwanem Teatr Rappo.
Początek og. 7%. Otwarcie kassy og. 6%.

Biletów nabyć można od godziny 10-ej do 1-ej 
i od 3 ej do rozpoczęcia w* dewizka.

(11-0) -3145- L BROEKMANN

Żądano | Płacono

RUBLE I KOP. SR.
___ **
92 — 91 70
90 90 90 60
91 15 90 85
88 40 88 10
76 75 76 45

100 25 100 —
— — —
— — — —
— — — —
— — — —
—w — —

— —
— 96 —
77 76 — —
- 140 50
— — 121 —
— — ^7 —
— — — % —

140 — 137 —
_ — 105 50

500 - 506 2b



DODATEK d. KURJEBA WARSZAWSKIE&O 8.94.
Dnia 30 Kwietnia 1872 roku. Wtorek. Dnia 18 (30) Kwietnia 1872 roku.

Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie
OTRZYMAŁA NA SKŁAD GŁÓWNY^

NIA. DZIŚ.
Pismo poświęcone: Literaturze, Naukom, Sztuce, Gospodarstwu Krajowe

mu, Handlowi i Przemyślowi.
WYCHODZĄCE W KRAKOWIE.

Cena tomu 1-go wraz z przeplotą na następne dwa tomy, rs. G, z przesyłką na pro- 
wincję rs* 7. • •

Oddzielnie sprzedaje się każdy tom po rs. 2 kop. 50, z przesyłką na prowincję rs. 3. 
(4 - 5) ____________________________________ — 3262 —______
_ wyszło z druku, nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa i jest do nabycia 

ve wszystkich księgarniach miejscowych i na prowincji, dzieło pod tyt;

PRAKTYCZNE 60RZELNICTW0,
pouczający podręcznik dla prowadzących i posiadających gorzelnie 

A. Kfirte’go, 
z niemieckiego przełożyli do tutejszych warunków fabrykacji zastosował 

Stanisław Włocki. Cena rs. 1 kop. 50.
(2 —G1 - 359* —

Wyszedł z druku zeszyt 1-szy dzieła,
p. f.

Wykład chorób wenerycznych 
podług dzieł Zeissla, Redera i innych, 
ułożony przez Studentów Medycyny pod 
przewodnictwem DD-rów: Karola Pawli- 
kowskiego, Lekarza ordynującego w Szpi
talu Ś-go Łazarza, i Henryka Stankie 
wieża, Asystenta Kliniki przy tymże Szpitalu, 

prenumerować można we wszystkich księ
garniach, orąz w mieszkaniu D ra Stankie
wicza, (Senatorska, Nr 6 nowy).

Prenumeratorzy zamieszkali w Warszawie, 
raczą przy odbiorze 1-go zeszytu wnieść Rs. 1, 
Ł j. za 2 zeszyty z góry, a następnie przy 
odbiorze dalszych zeszytów po Kop. 50 za ze 
zzyt. Prenumeratorzy z Cesarstwa i z Pro
wincji, zechcą nadsyłać przedpłatę za 4 ze
szyty z góry, t. j. Rs. 2.

Skład główny i Ekspedycja w Księgarni 
G. Sennewalda, przy ulicy Miodowej 
Nr 481 (4 nowy). _1_ _(3^6) — 3511^-

OBWIESZCZENIE. 
Kommisarz Kassy Mieskiej 

I-go Ucząstku.
Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie 

zajęte na satysfakcję należności Skarbowych 
i miejskich ruchomości a mianowicie-. Różne 
meble i sprzęty gospodarskie w dniu 21 Kwiet
nia (3 Maja) 1872 r. o godzinie 11-tej na tar
gu publicznym na Pradze, przez licytację za 
gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane 
zostaną.—W Warszawie dnia 16 (26) Kwiet
nia 1872 r. (1 — 1) -3869-

Nieruchomożć w War
szawie pod Nrem 1133 i 700, 
przedaną będzie w Trybunale 

Cywilnym w Warszawie w Wydziale III, w d. 
21 Kwietnia (3 Maja) r. b., o godz. 2-ej z po
łudnia. Licytacja zacznie się od summy rs: 
8,785 kop.' 75. Wadium trzeba tłożyć rsr. 
1,500. Bliższe objaśnienie i warunki sprze
daży przejrzeć można w Kancellarji Pisarza 
Trybunału Wydziału Iii-go i u podpisanego 
Adwokata pod Nrem 489ł zamieszkałego.

(2 —3) -3806— JędrtejewiCT.

Paryżanka młoda, 
posiadająca doskonale język niemiecki, życzy 
sobie udzielać konwersacji. Ulica Nowy, świat, 
Nr 52 nowy, oficyna lewa, drugie piętro, Nr 4 
drzwi- Przyjmuje od godziny 12-ej do 3-ej 
popołudniu. (1—3) —3819 —

Francuzki i Angielki 
są do umieszczenia z wysoką muzyką, jako też i 
z niemieckim ję’kiem. Są Guwernerowie ! 
Francuzi z muzyką z greckim, łacińskim i ' 
niemieckim językiem, oraz Polki z wyższem 
i niższem wykształceniem i Bony Francuzki j 
Niemki, za pośrednictwem A Witkowskiej; 
ulica Senatorska, Nr 6 nowy. Jest też Rząd
ca Agronom z Patentem. (3 — 6) -3558 -

Do sprzedania
Majątek Ziemski,

,<od Warszawy wiorst 18, od szossy Grójeckiej 
wiorst2, dziesiatyn330 (włók 22’, w tern grun
tu ornego dziesiatyn 225 (włók 15), lasu dzie- 
giatyn GO (włók 4), łąk dwu kośnych dziesia
tyn 45 (włok 3). Zabudowania murowane zce- 
gły palonej pod dachówką. Dwór obszerny 
nowo wyrestaurowany. Ogród owocowy i wa
rzywny i angielski. Inwentarz dostateczny. 
Bliższa wiadomość: Alea Jerozolimska, Nr 38, 
mieszkania Nr 15, od 5 ej do G-ej godziny po 
południu; lub też w Redakcji „Kurjera War
szawskiego" o godzinie 12-ej do 1-ej wpołudnie.

(2-3) -3823-

— Żądaną jest NAUCZYCIELKA 
Polka, w wieku średnim, posiadająca grun
towną znajomość muzyki i języka francuzkie- 
go, na wyjazd do Gub. Kijowskiej, dla nauki 
trzech Panienek od 15 do 12 lat, a matkowa
nia dwom małym dziewczątkom. Wiadomość 
szczegółową można mieć w Hotelu Kowień
skim, pod Nrem 11. (2 — 2) —3716 —

Nauczycielka z Patentem, Niemka, posiadająca wszystkie nauki 
w klassach wykładane, oraz ję ryki: ruski, 
francuzki i angielski, poszukuje miejsca Gu
wernantki. Adressy pod lit N. N. przyjmuje 

Redakcja „Kurjera Warszawskiego.” 
(2-2) -3758-

TeklajKuczborska,
Krakowskie-Przedmieście, Nr 61-
Nauczycielki do prywatnych lekcji języ

ków i przedmiotów klassycznych, oraz domu- 
zyki i śpiewu, pragną znaleźć zajęcie.

Paryżanka Francuzka; życzy sobie dawać 
dwie godziny lekcji dziennie w czasie połu
dniowym. Nauczyciel do przysposobienia do 
szkół potrzebnym jest do jednego chłop
czyka, blizko Warszawy. Można powziąść 
wiadomość o umeblowanym Pokoju w środ
ku miasta, na cztery miesiące letnie.

(1 3)_______________- 3891 - ___
_  Dzierżawca folwarku, Falenty 

ostrzega niniejszym W W. Panów my- 
żliwych, że na gruncie Folwarku Falenty 
przezemnie dzierżawionego, nikomu polować 
niewolno, że zaś niektórzy z W W. Panów 
będąc źle poinformowani, dopuścili się nadu
życia praw moich, przeto czaję się w obo
wiązku dając to ostrzeżenie nadmienić, że po
lowanie na powyższych gruntach, do któ
rych należą i brzegi jezior, jako od dzierża
wy nie exeypowane, wyłącznie do mnie na
leży. - Falenty 14 (26) Kwietnia 1872 roku.

(2 - 3) -3832 -

Pompki abiasyAskie, które, mogą słu
żyć do wydobywania wody z piwnic, Pomp
ki rotacyjne dla zakładów fabrycznych 
i Pompki ssąco-tłoczące używane w bro
warach, dystylarniach i gorzelniach.

Zegary do kontrolowania służby 
i stróiy dla fabryk, zakładów przemysło
wych, gospodarskich, oraz dla większych do
mów mieszkalnych.

Za pomocą tychże Zegarów możebnem 
jest kontrolowanie służby, od rozpoczęcia aż 
do ukończenia jej czynności, w ten sposób, że 
nawet na 10 minut przeznaczonych im po
sterunków opuścić nie są w stanie, aby Ze
gar ominięcia ich nie wykazał, polecają

Kraft et Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1. 

(2 -0) — 10677 —

jPRODUKTA

z fabryki

PP. M0NTREU1L BRACI & COMP. 
w CLICHY in GERENNB 

pad Paryżem.
Cukierki Cytwarowe łatwe do zaży

cia dla dzieci, niezawodny środek przeciw 
robakom.

Magnezja Angielska Henry’s na
śladowana, po bardzo umiarkowanych ce
nach.

Płyn zwany Acide phćniąue przeciw 
ukąszeniu owadów i gadów jadowitych.

seidlitz-Powders z etykietami angiel- 
skiemi, po cenach nadzwyczaj nizkich.

W Warszawie w składach Materjałów Ap
tecznych PP- Gallego i Spiesaa.

15 -23) - 741 --

Dl_TCYKLOPEDJA POWSZECHNA
. S. ORGELBRANDA •

(MNIEJSZA)

W OŚMIU TOMACH.
jJ^TDANIE I J^AKŁAD J<SIIJGARN1

S. ORGELBRANDA SINÓW.

Encyklopedya powyższa odzwierciedli cały świat umysłowy tegoczesnćj 
ludzkości, we wszystkich jego cząstkach, Encyklopedya nie pominie żadnej 
dziedziny działalności człowieka, żadnego wpływowego zjawiska w dziejach 
i przyrodzie, tu wystąpi religija i teologija; filozofija wskaże rozwój wielo
stronny umysłu ludzkiego; dzieje wszystkich narodów pod względem poli
tycznym, wewnętrznym i umysłowym; geografija z etnografiją i statystyką; 
nauki administracyjne i ekonomija narodów, ich literatura i filologija; nauki 
przyrodzone i ścisłe we wszystkich ich rozgałęzieniach: przemysł, handel, 
wszelkie wynalazki i odkrycia; słowem wszystko doprowadzone do chwili 
obecnej i cokolwiek obojętnem być nie może dla człowieka naturalnie w for
mie przystępnej i zastosowanej do rozmiaru całego dzieła.

Powszechnieuznanąjestwartość artykułów zawierających się wEncykkH 
pedyi S. Orgelbranda, wydanej w 28 tomach a odnoszących się w szczególności 
do rzeczy krajowych; Encyklopedya nasza będzie więc miała wyższość nad in- 
nemi podobnemi wydawnictwami z powodu, że artykuły te stanowią naszą wy
łączną własność i tylko w zapowiedzianej niaiejszem ogłoszeniem Ency
klopedyi w streszczeniu pomieszczone być mogą.

Encyklopedya Powszechna S. Orgelbranda (mniejsza) wyjdzie w ośmiu to
mach, z których każdy obejmować będzie przynajmniej po 30 arkuszy druku 
w formacie największej ósemki, pismem drobnćm i ścisłćm, ale czytelnem, po 
dwie szpalty na każdej stronicy. Regularnie co miesiąc wychodzić będą dwa 
zeszyty, z których każdy składać się będzie z pięciu arkuszy druku, tak ii 
w ciągu lat dwóch całość ukończoną zostanie, a gdyby nawet takowa o kilka 
zeszytów musiała być pomnożoną, pienumeratorowie żadnćj nie poniosą ztąd 
szkody, gdyż przez cały ciąg trwania wydawnictwa, cena dziś ogłoszona 
powiększoną nie będzie.

Cena Encyklopedyi dla prenumeratorów Wieńca (czasopisma il- 
lustrowanego wychodzącego dwa razy na tydzień) będzie o połowę 
niższą

WARUNKI PRENUMERATY: .
Cena całej Encyklopedyi dla prenumerujących

'skw uinEznaj ■ jeezoz:
(pismo czasowe illustrowane, wychodzące dwa razy na tydzień)

w Warszawie za 8 tomów...........................  Rs. 8
Na prowincji i w Cesarstwie za 8 tomów.................................................... . „ 10

WIENIEC w Warszawie *
Rocznie z Encyklopedyą Re. 9 kop. 40 — bez Encyklopedyi Rs. 5 kop. 40. 
Półrocznie ,, „ 4 „ 70 — » m 2 „ 70-
Kwartalnie P M 2 „ 35 -- >9 99 1 „ 35.
Miesięcznie „ „ — ,, — » » ~45.

Na prowincyi i w Cesarstwie •
Rocznie z Encyklopedyą Rs. 13 kop.-------bez Encyklopedyi Rs. 8.
Półrocznie „ „ 6 „ 50 — „ >, 4.
Kwartalnie „ „ 3 „ 25 — „ „ 2-

Cena całej Encyklopedyi dla nieprenumerują- 
cych WIEŃCA

w W arszawie za 8 tomów Rs. 16, — czyli kwartalnie Rs. 2.
Na prowincyi i w Cesarstwie za 8 tomów Rs. 18, czyli kwartalnie Rs. 2 kop. 25. 
Uwaga. Pomimo że 1-szy peszył Encyklopedyi wyjdzie w Maju, Jednakowoż Prenumerat 

torowie odblorą w eiągu roku bieżącego, wszystkie należne 18 poszytów.
Korrespondencje i posyłki pieniężne uprasza się adressować: „do Księgarni 

S. Orgelbranda Synów, lub Redakcyi Wieńca, ulica Bednarska Nr. 20.”
(3-0)

Nowo otworzonapasma
KWIATÓW,

przy Krakowskiem - Przedmieściu, Nr 447, 
wprost kościoła Ś-tej Anny, poleca Osobom, 
utrzymującym Magazyny Mód tu w Warsza
wie, jakotoż na prowincji, Wyroby własne, 
jakoteż Kwiaty sprowadzone z Paryża. Do 
tejże Fabryki potrzebne są PANNY 
uzdatnione w wyrobie Kwiatów i do nauki.

(1 _ 3) -3910- F. ME JOR.

Trzy Słowiki,
nocne, od trzech lat chowające się, są do 
sprzedania. Ulica Stare-Miasto, pod Nr 54 
starvm, Nr 8 mieszkania, na 3-m piętrze, od 
typi (1-1) -3902 -

_______________ -3579- i - -

Do Księgarni i Składu Nut muzycznych 
Ferdynanda Hósick, przy ulicy Senatorskiej, 
Nr 496, potrzeba jeszcze kilku

Agentów i Kolporterów 
zręcznych, 

znających dobrze Warszawę i mówiących po 
niemiecku. — Warunki przyjęcia bardzo ko
rzystne. (2~3) —3818 —

Najlepsza MUSZTARDA,
W różnych gatunkach, w niczem nieuztę- 
pująca zagranicznym, nabyć ją można 

w każdym czasie w Fabryce
A. 8 c h we i i z e r, 

w większych lub mniejszych ilościach t. j. na 
garnce , kwaterki , oraz w słoikach, 
po umiarkowanych cenach, przy ulicy Kró
lewskiej, w domu P. Hessego, pod Nrem 
1068/9. (3-3) -3718-



Ludwiką Spieszą i Mro- 
-16) - 2772 -

FABRYKA
Ogniotrwałej Tektury 

Smołowcowej i Asfaltu

F PIETSCHMAO.
: Główny Skład w Warszawie, ulica . 

Królewska, Nr 39.

Przy rozpoczętej porze robót budowla
nych, poleca swoje wyroby i mater jafy 
jako to:

Najlepszą Ogniotrwałą Tekturę : 
smoloweową w trzech gatunkach.

Asfalt Sztuczny i mineralny. 
Lak Asfaltowy (Asphalt Isolir

Lack), wyborny do tmaroaania tak no 
wych jak też i dla utrwalenia starych i 
dachów tekturowych.

Gwoździe do tektury. 
Gendron^ . .'
Łaty trzy kant o we.
Smolę prawdziwą angielską, 

z węgla kamienne go.
Smolę gazową 
Krycie dachów i Asfaltowanie 

w znan j doskonal ści, uskutecznia się 
przez biegłych robotników-

Z powodu znacznego powiększenia Fa 
bryci, takowa jest w możiości w roku ‘ 
b eżącym wszelkiem żądaniom zadu syć j 
uczynić. , I

Śwfeży, najbpszy, Szczeciński | 
Poitlasd Cen- ent. otrzymał

F. Pietschmann, 
ulica Królewska, Nr 39.

Najlepszy i najcieniej mielony Gips 
Sztukatorski. otrzvmal

F. Pietschmann,
ulica Królewska, Nr 39.

Gwoździe do budowli druciane i 
maszynowe, po'eca

F. Pietschmann,
ulica królewska, Nr 39.

Krycie dachów tak nazw>nym
, Holz Cement" uskutecznia Fabryka 
Tektury Smołnwcowej i Asfaltu

, .F Pietschmann,
Główny Skład w * arszawie, ulica 

Króle »ska N- 39. (2 3i 3712 -

DOM KOMMISSOWY

riiuiiikii riiDiirininu

KANTOR WEKSLU I LOTERJI

położona o wiorst 4 od Radomska, urządzona 
z komf rt im, do sprzedaży pod bardzo dogodne- 
mi waruukani. Wiadomość w Domu Zle
ceń, ulica Senatorska Nr 20. (1—3)—3867 —

nauai szycia i kroju, mogą być przyjęte
22 i pół rubli kwartalnie, z mieszkaniem

zaraz do Fabryki Kwiatów Kleczeńskiej, 
Nr 71, Krakowskie-Przedmieście, 

(l-l) — 3889 — 

do
za ,___ ,„ _ , .
i stołem, ze wsi lub tutejsze do ZakLdu 
Krawiectwa Damskiego Wojnickiej, pod Nrem 
6, przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej, trzeci dom od 
Nowego Światu, na dole od frontu. Za wyucze
nie Kroju płaci się osobno. (1 — 6) —3878 -

— Któryby z Panów Lekarzy miejscowjch 
w końcu bieżącogo miesiąca, lub w początkach 
Czerwca r. b. wyjeżdżał do Karlsbadu lub 
Maryenbadu, a cbciał się w drodze zaopieko
wać cierpiącym Mężczyzną do tychże wód 
udającym się —raczy nadesłać adres do Apteki 
Zgórskiego, dawniej Lesińakiego, przy ulicy 
Przejazd Nr 643, a to dla bliższego porozu
mienia się z pacjentem.

(1 - 3) - 3880—

Bzów Perskich,
Drzewek szlamowych 22, po Rs . 1 sztuka, 
do sprzedania w całości, dla braku miejsca. 

Wiadomość: UFca Ślizka* Nr 37 (1467).
(2-2) — 3830—

jml Rsr. 6,000
do. ulokowania na 8°/«, w. pierwszem 
miejscu po Towarzystwie oa, dobrach 

w gub. Warszawskiej. Wiadomość u Pisarza 
Kancellarji Ziem ańskiej w biurze.

 (l - 3) -3864-

Do PP. Lekarzy.
Wmieście Bieżuniu G.b. Płockiej liczącem 

około 4,0(0 mieszkam ów. Lekarz wolno prak- 
tykujący birdzo jest pożądany. Aptaka miej
scowa wzorowo urządzona, okolica ludna i za
można. Ktoby z Panów Lekarzy miał chęć o- 
brać miejsce zamieszkania w Bieżuniu, zecbce 
się zgłosić po bliższe szczegóły do Aptekarza 
P. Netlmanna w Bitżuoiu, lub do Księgarni 
P. Maurycego Orgelbranda w Warszawie.

(1- 2) -3879-

M&MKi 

wiejskie i miejskie, 
są do umieszczenia przy ulicy Orlej, róg 
Leszna, u Akuszerki Swiderskiej, Nr 12 ^804p 

(1 J) — 3868 —

W Dotach Pruszków
pod Warszawą

przy stacji koiel żelaznej, sąjeszcze do sprze
dania grunta orne. Tamże obok stacji jett 
obszrny Dom mieszkalny o kilku pokojach 
i salonie, starannie zbudowany ze wszystkie- 
mi wygodami; ze stajnią i wozownią. Dom 
ten otaczają drzewa dające wiele cienia wie
cie, po za domem znajduje się 6'/a dzies (13 
morgów) m. n. p. gruntu z łąką, zdatnego do 
założenia ogrodu owocowego lub warzywnych, 
Pragnący nabyć takewe mogą się zgłasztć 
dla obe.r.enia do miejscowego Rządzcy 
dóbr, które.n jednocześnie o cenie i warun
kach snrzedatv ndzieii in^rrrac ą. —3774 —

Piasek. 1
Piasek ostro-ziarnisty, zdatny dla Mularzy, 

oraz Glina sprzcdaje się na fury parokonne 
i pojedjńcse, przy ulicy Grzybowskiej Nr 
1033, również ziemia szezerkowate-piaszczysta, 
zdatna dla Brukarzy bezpłatnie zabieraną 
być moi3.- (1 —3) —3941 —

PflQtvlVi -niorciinwo ze soku Kłowia8tei 8ataty iL HoUJ IJxl JJlulolUWu wych liści (au Lactucarium i Lau
rier cerise), są to wyborne cukierki złożone z dwóch substancji zna
nych w medycynie ze swych własności łagodzących przeciwko kasz
lom i katarom.
Cygaretka indyjskie £“‘bis indica) anti astmaty- 
Syrop chrzanowy z jodem ny w chorobach dzieci. 
(lriQTaT|Q albo PAULINIA, produkt naturalny z Brezylji, anti- uUUilaillui newralgijny i przeciw migrenom używany.

Proszek w łyżce wody ocukrzonej zażyty, jest dostateczny.
Dostać można w Warszawie w SKŁADACH MATERJAŁÓW APTECZNYCH 

■owskiego. -W Wilnie w Aptece P. Chróźcickiego, w Kijowie w

za które w r. 1866 otnymano Medal srebrny 
na Wystawie, są do sprzedania każdoiizienuie 
na kopy i pół kopy, w Ogrodzie pray utcy 
Hożej, Nr 17 nowy. PP. Restauratorom oq 
stępuje się stosowny rabat. (1-3)—3893^ 

WŁADYSŁAWA BERSOM & Comp.
. Zawiadamia niniejszem Szanowną Publiezneść, iż celem nmożebnienia kupna Rossyjskich 5°/s Pożyczek tak pierw- 

szej jąko też i drugiej emissji, urządził sprzedaż takowych na r osp łaty i to w sposób tak przystępny, że nawet najmniej S/ 
zamużui mogą bez uszczerbku w swych wydatkach, przez drobiazgowy rozkład opłaty, wejść w posiadanie tych papierów loteryj- fjh 
nych. Pierwsza bowiem rata wynosi rs. 5, a następne ra. 4- kop. 50. Po spłaceniu pierwszej raty, pouadacs kwitu ijL 
jest właścicielem każdej na tę pożyczkę paść mogącej wygranej. Ciągnienia odbywają się 4 razy do reku, to jest 2 (14) 
Stycznia, 1 (13) Marca, 1 (13) Lipca i 1 (13) Września. Główne wygrane rs. 200,000, 75,000, 40,000, 25,000 i t. d. aj

Kantor powyższy ubezpiecza wyż wspomnione pożyczki od amortyzacji. z Sc
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą uskutecznia (6-12) — 3072 —---------------- --- --------------------------- -------- -

Mniej lub więcej zdatną

PANNADOSTRW0W
i choćby podręczna, mogąca mieć zajęcie 
cały rok, zechce się zgłosić po adres do Kur- 
jera Warszawskiego. (1 — 1) —3853 —

HULANICKA.
Krakcwskie-Przedmiescie. Nr 10, 

wprost Kościoła Ś go Krzyża, 
rekomenduje

Guwernerów, Guwernantki
i Bony. (1—6) —3888 -

Potrzebne są

Szprycowanie z rośliny matiko
drzewa rosnącego w Peru. Lekarze używają go w rzeżączkach-

Pigułki z rośliny matiko
nym, z essencją z Matico z Peru, w powłóczce klejowatęj; używane 
przeciw słabościom sekretnym.

Syrop znadfosforanu wapna EfflUo^S: T?nafm»Qn zawiera w stanie ciekłym żelazo i fo&-
JE Uu-LUlUiH ZiuIuZkI) for, pierwiastki wyrabiające krew i ko
ści; używa się w bladaczce i na niedokrwistość.

$ a ti w bmwjF na Miasnickoj, Kriwokolennyj Piereułok, dom Sytowa.
Poleca swoje usługi Panom Pizemysłowcom i Fabrykantom z Królestwa Polskiego na mającą 

się odhyó Wystawę Politechniczną w Moskwie, a mianowicie co do zbytu pzedmiotów wystawo- 
> wych i zawiązania stosunków handlowych z firmami w Cesarstwie. Chwilowo bawiący w War- 

szawie w hotelu Saskim wspólnik firmowy J. Traczewicz, udziela bliższych informacji codziennie 
C, w godzinach rannych.

U - 3749 -

Za rogatką Wolską w gminie Czyste jest 
do sprzedania

POSESSJA.
składająca się z domu, zabudowań tylnych, 
ogrodu i gruntu. Wiadomość w Redakcji Kur- 
jera Warszawskiego. (1 — 1) —3859

Jest do sprzedania na bardzo korzystnych 
warunkach w mieście Lublinie

llundel Win
i Kolonialnych towarów. Bliższa wiado
mość przy ulicy Elektoralnej, w Składzie 
herbaty Józefa Kostrowickiego.

(1 - 3) - 3860-

o rridCJAcii Kiuhit
I robotftch dttmskirh.

Przyjmuję do roboty Suknie, kostiumy, pa- 
letoty, kaftaniki i wszelkie okrycia, wyko- 
nyw-m jak najstaranniej, i jak najspieszniej 
podług najnowszej mody, i po przystępnej ce
nie; a także wyuczam kroju w krótkim cza
sie, bardzo ułatwionym sposobem, przyczem 
udzielam ks:ąie zki i linijk'> dla łatwiejszego 
pojęcia. - Tarsże potrzebne są Panienki do 
nauki na przychodnie i ze wszystkiem, za 
umiarkowanem wynagrodzeniem. Mieszkam 
przy ulicy *'owy-Świat > róg Wareckiej Nr 49 
no»y. - JAN WOJNIAKIEWICZ, 
Krawiec Damski. (1 — t>) —3883—

Z powodu zuLny zajęcia jest do sprzedania 
llIHlISMMi

a lO ciu Krów .rasowych, z calem urządze
niem. Ulica Ś-to-Jerska, domu Nr 24 nowy. 
___________ (1 - 3) -3873-

Z powodu zw uięcia sklepu jest zupełna 

Wyprzedaż ubiorów 
damskich, jako to: Kostiumy, paltociki i 
rozmaitego gatunku nakrywki, po cenach ni
żej kosztu. Tamże są do sprzedania: duże 
okno z wystawy, drzwi, jakoteż całe arządze. 
nie sklepowe Magazyn Ferdynanda Cara, 
przy ulicy Nowo Si Batorskiej, w domu Pani 
Gwozdeckit j. (1 — 3) — 3852—



in

| Mleko Glicerynowe od ogorzelizny |
J Petersburskiego laiboratorjuiu Chemicznego.
£ CENA KOP. 75. g
W Mleko glicerynowe - wynalazek Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego, jest (S 
® Środkiem przewybornjm do poprawienia i zmiękczenia skóry. Lepiej niż wszystkie ™ 
W znane dotąd środki zabezpiecza ono wiosną od ogorzelizny, niszczy piegi, plamy3 czer- S 
S. woność twarzy i składa się wyłącznie z łagodnych i wypróbowanej skuteczności dla X 
g skóry ingredyencji. Skład i nazwa jego są wynalazkiem i własnością Laboratorjum i
■ każde fałszerstwo prawnie poszukiwanem będzie. m

Sprzedajesię w Ruskim Magazynie, przy ulicy Niecałej, w domu JW, Witków- J" 
i skiego. Tamże są ruskie wyroby bławatne, jako to: Perkale, fljnele, barchany ihp. f 
r (3 - 9) - 3190 — >

WHEEŁEBA i WILSONA
oryginalne amerykańskie Maszyny do szycia 

o użytku w domach prywatnych i zakładach fabrycznych, najnowszej konstrukcji od rab. 
r. 55, oraz

EŁJASA. HOWE Junior 
Maszyny do szycia oryginalne amerykańskie, 

dla PP. Szewców, Krawców i Rymarzy, w cenie od r«. 75, poleca 

rlówny Skład oryginalnych Amerykańskich Maszyn 
o szycia, przy ulicy Rymarskiej Kr 8 nowy.

(4 6) - 3432 -

WID SZYCIA BW I ZNACZENIA
oraz PRALNIA BIELIZNY męzkiej. Ulica Podwale Nr 482 (nowy 7), dom 
W-go Mrozowskiego, Znaki wskażą. Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że ma
jąc kompletnie fachowo uzdolnione osoby, przyjmuję wszelkie roboty w zakres Bielizny 
wchodzące i Znaczenie, głównie zaś pozwalam sobie zwrócić uwagę na mój doskonały 
wypróbowany krój Koszul męskich, poręczając przy spiesznem i starannem wykończeniu 
i nizkich cenach, za dobry fason powierzonej mi roboty. Oprócz zaś robót nowych usku
tecznia Zakład także: wszelkie reperacje i przeróbki Koszul męzkich na
dając koszulom źle leżącym dobry fason, na co pozwalam sobie szczególnie zwrócić uwa
gę Panów Kawalerów. (2 — 6) — 3813—

Fabryka i Magazyn Wyrobów Blacharskich

IMIU JM,
— 3640 —

niejący od Jat 15-stu przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej, obecnie przeniesiony na ulicę Nowy- 
wiat. Nr 70, nowy dom W-go Iwaszkiewicza, poleca znaczny zapas rozmaitych wyro- 
5w blacharskich jak i metalowych, jakoteż wszelkich naczyń kuchennych, oraz 
,siada znaczny wybór Zabawek dziecinnych gustownych i trwałych.

Przyjmuje wszelkie obstalunki i reparację i wykonywa roboty dachowe, za 
órych trwałość ręczy.

Mam nadzieję, że Sz. Publiczność, jak dotąd tak i nadal mnie swemi względami za. 
szycać razy.

(2—- 3640 - Z uszanowaniem K. JUNG.

1F. HU
przybycia do Warszawy 28 Kwietnia, zamieszka w Hotolu Paryzkim, przy ulicy Bielań 

iej i w przeciągu czterech dni, to jest w Poniedziałek 29 Kwietnia, we WUrek 30 Kwiet- 
a, we Środę 1 Maja, i we Czwartek 2 Maja, przyjmować będzie u siebie od rana do go- 
iny 4 po południu, osoby udające się do niego w celu zakupu szybko schnących farb 
ej uych d la malarzy i lakierników, równie też rozmaitych obstalunków i porady osobistej, 
mnik się rozdaje i rozsyła bezpłatnie. Stałe mieszkanie w Petersburgu. Wielka Mieszczań- 
a, Nr 38. ___________________________________ (3 3)________ - 3263 —

MA6AZYN KRAWIECKI
M. hTAHKMAWNA,

Nr 4-15, Krakowskie-Przedmieście, pałac Hr. Stan. Potockiego.
Ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż zmienił dotychcza- 

wego krojczego swego (Caupeur).
Świeżo zaangażowany z Paryża, pracował tam w najzawołan

ych domach krawieckich, u Alfreda rue de la Paix, Anatolego pres 
Place de T’Opera, Franc'a Boulevard des Capucine.

(1-3) - 3537 -

Papierosy Turc fort i Warszawa po rs. 1 i rs. 1 kop. 20 za 100 sztuk 
Tytoń Turecki Nr 1 i 2, po rs. 1 ko i. 60 i 96 kop. za funt.

z Fabryki K. Teofllidy.
tudzież Cygara El-Cinto i La Real po 3 rs za 100 sztuk.

jeszcze z fabryki L. Kronenberga,
na które to ostatnie od I go Lipca r. b., bandelora będzie podwyższona.

Poleca amalorom.— Teofil iWoM/.y ń*ki.
Dystrybucja na Krakowskiem Przedmieścia, pałac 8t. Potockiego, obok Księgarni WW. 

•ethnera i Wolffa. (Ś—6} — 3642 —

SSAD HERBATY. WI DOW.
KOSTROWIECKIEGD,
naprzeciw Banku Polskiego, przy ulicy Elektoralnej Nr 7 dom Stopczyka, otrzymał w naj

lepszym gatunku nowy transport Herbaty lądowej z Kiachty tegoczesnych zbiotów. Za
lecając takową Szanownej Publiczności zawiadamia, iż pomimo podniesienia cen na wszyst
kich gatunkach Herbaty Kiachtyńskiej lądowej, czyli tak zwanej Karawannej, moje stale za
wiązane stosunki, dają mi możność nabywania po cenach uprzednich, a za zatem ustępują 
herbatę lądową w najlepszych gatunkach, po cenach updzednio naznaczonych.

(4-6)  — 3634 -

AGAZYN

— 3736 —

- 3789 -

Klacz kara i Koń siwy,

(2—3) -3795- 1 zamczn.

Ktoby miał do odprzedania luo wynajęcia 
na parę miesięcy,

męzkie i 
ceny od

Przyjmuje się do szycia

wszelka Bielizna

lniane w różnych gatunkach na garni
tury męzkie i ubrania dla dzieci, na róż
ne ceny od 20 kop. za łokieć.

— Magazyn Ubiorów Mązkich przy 
ulicy Bielańslaej, w Hotelu Paryzkim Nr 601a, 
poleca się Szanownej Publiczności, iż przygo
tował na obecny Sezon duży wybór Palt, 
Żakiet całich garniturów, po cenach przystę
puj ch wy przedaję. Obstalunki zaś podług naj 
świeższych Żurnali, w krótkim czasie wyko
nywa. M. Wójcikowski. (3 - 3) -3686 -

eą do sprzedania każdego crasu, przy rogu 
ulic Nalewek i Nowolipek, w domu pod Nrem 
2235, nowy 1. (~

najświeższem fasonem,pięknie i prędke zrobiona 
robota ręczna, jeszcze powierzający przychodzi 
w pomoc rodzinie, która jedynie z tej pracy 
się utrzymuje. Wiadomość przy ulicy Ogro
dowej, Nr 20, na 2 m piętrze, pierwsze drzwi 
na prawo. (2 3) -3735-

Ważim wiadomość!
dla cierpiących na odciski m ybyw- 
szy co dopiero z zagranicy, podejmuję się 
operacji najboleśniejszych odcisków, którewy- 
dobywam ber bólu i bez użycia ostrych na- 
rzędai w przeciągu pięciu minut. Osoby into- 
ressowane przyjmuję każdodziennie od godzi
ny lO tej do 12-tej w południe i od 2-ej do 
5-tej po południu. Ulica Leszno Nr dcmnSl, 
mieszkania Nr 5. -Bielińska.

(2-3)

KONSTANTEGO LENTZ, 
pr y ulicy Senatorskiej, Nr 451, 

wprost Kio i owej, otrzymał: 

Perkale, 
z najpierwszych ruskich fabryk w naj
świeższych i najrozmaitszych deseniach 
i kolorach w wielkim wyborze.

Korty,
wełniane letnie na garnitury 
ubrania dla dzieci, na różne 
50 kop. za łokieć.

Drelichy
lniane w różnych gatunkach 
tury męzkie i_ubrania dla dzie

Chustki 
dam akie wełniane w różnych gatunkach 
kolorach i deseniach, ora« Chu«teozki 
dla dzieci na różne ceny od 90 kop. 
za sstukę.

Z fabrjk zaś francuskich: Zagnoty, 
Koatjumy perkalowe w najnowszjch 
deseń, acn i najmodniejszych kolorach.

Przez zawiązanie stosunków z fabry
kantami, Magazyn prawic codziennie o- 
trzymuje Perkale z ruskich fabryk 
w najnowszych deseniach i koioraun, ja
kie tylko z tychże wychodzą.

(2-3) — 3711 —

Siedemset Rabu
jest do wypożyczenia dla Emerytów, prd 
Nrem 22, ulica Elektoralna, od godziny 4<j 

do 6 ej popołudniu. Stróż '•skażę.
(2-3) - 38'4

SUKNIE IIAMSKIE 
odpowiednie wszelkim wymaganiom gustu, mo
dy i elegancji, wykonywają się w Zakładzie 
Krawieckim Damskim W O JNICKIE J, 
CNrem 6, przy ulicy Śto Krzyzkiej, trzeci 

i od Nowego-Światu, na dole od frontu.
(8 - 16) —1986 -

Od 1-go Lipca r. b., do Aosterji we wsi 
Podzamcze, należącej do dóbr Maciej owickich, 
położonych w gubernji Siedleckiej powiecie 
Garwolińskim,

potrzebny jest Szynkarz, 
któryby obok wyszynku trnnków, mógł się 
trudnić rzazią.— Bliższa wiadomość na miej
scu w Zarządzie pomienionych Dóbr w Pod- 

(3-3) —3549 -

Mam honor donieść Sza
nownej Publiczności, że o- 
tworzony został Zakład 
najmu

Powozów i Karetę 
przy ulicy Długiej, w domu zwanym Lasockie, 

pod N-rem 22 nowym, 
pod firmą: P. J. Jamiołkowski, 

gdzie mtgą być wynajmowane z końmi lub 
bez koni, u a dnie lub godziny, i za rogatki, 
po cenach nsjumiarkowańszych. Zaręcza się 
przytem jak największa akuratność co do 
czasu i porządku. Z czem polecam się łaska
wym w’sledom. (3 6) —3736 —

Do sprzedania 

F a e t o 0, 
domu Orłowtk'ego, przy ro gn ulic Jasnej i Szkolnej, u Stróża. Obejrzyć 

można w każdej chwili. Bliższa wiadomość u 
Pana Georges, w Restauracji Hotelu Maringe.

(2-3) - 3844—

Magazyn Mebli Michała Kalisz,
od lat wielu egzystujący, w domu Lewenberga. przy rogu u- 

lic Senatorskiej i Bielańskiej, Nr 467a.
Zaopatrzony został w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, jako to' garniturów 

palisandrowych, mahoniowycł i orzechowych, wysłanych, z pokryciem i bez, które sprzedaje 
po cenach przystępnych. W Magazynie tymże jako oddany na skład, jest do sprzedania gar
nitur używanych Mebli aksamitem krytych, w guście rococo. (3-8) — 3314 —

tak zwany Fotel wózkowy, do wożenia chorej 
osoby, raczy nadesłać adres pod Nr 29 przy 
ulicy Grzybowskiej, na pierwsze piętro od 
rontu, mieszkania Nr 2. (3 - 3) — 3722 —

W MMISK ■n.
Ma zaszczyt podać do wiadomości, że 6-go Kwietnia b. r., rozpoczęło się nalewanie 

wody pod dozorem i odpowiedzialność’ą lekarza zdrojowego.
Cena paki 40 flaszek, kosztuje przy źródle 10 złr. a. w.
Zamówienia uskutecznia Zarząd Zdrojowisk w Iwoniczu. (S'—3) — 3672 -•

» Pozostawiony jest do sprzedania
w Składzie Fortepjanów i Pianin Zagranicznych,

Ł. F r a n fc. 1 a, płRF
L-* przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej, Nr 2 nowy, lx
FORTEPJAN mahoniowy, bardzo mało używany, z fabryki Antoniego Hofera, o 7-u okta
wach, z całym Blatem metalowym i 4 ma Szprejcami, nowego fasonu, z tonem pełnym, sil
nym i śpiewnym, za bardzo przystępną cenę; oraz FORTEPJAN mahoniowy, przez 6% 
oktawy, z fabryki Buchholza, używany, z Szprejcami, w jak najlepszym stanie, za rs. 85.— 
PIANINO używane do wynajęcia. (3 3) —3603 —



IV -3

Dom ca Nowym Ś mecie pod Nrem 
1315, do sprzedania z wolnej ręki, 

pod korzystnemi warunkami, nieobcią- 
żony pożyczką miejską, bez pośre

dnictwa osób trzecich. Wiadomość u Właści
cielki na pierwszom piętrie, z bramy na pra
wo, mieszkania Nr 10, po tych schodach gdzie 
Zakład Elektryczny D-ra Brflnnera, od 9-tej 
do 10-tej rano, do bliższego porozumienia się. 
 (3 - 3) — 3687 —

195 dziesiątym (13 ełók 25 mórg m. n. p.,

GRUNTU

Żądany jest DOM murowany
Kiltiui' w Warszawie, (jeżeli może być z U- 
® 3*4,1 gródkiem), w szacunku około Rs. 8 

do 9000, w blizkości kolei żelaznej 
' W.-W. położony. Życzący takowy

sprzedać, zechce udzielić wiadomość bez po
średnictwa osób trzecich, do Ludwika Lamm, 
przy ulicy Widok, Nr 14 policyjny.

(2 - 3) - 3840 -

z podlasu przeważnie liściastego, obecnie wy
cinanego do sprzedania, w całości lub czę
ściowo; odległość od Warszawy wiorst 14, (od 
szosse Krakowskiej wiorst 3). O warunkach 
dowiedzieć się można w Warszawie, ulica Ry
marska, Nr 2, u Rządcy domu, lub w Raszy
nie, u Rządcy dóbr Falenty. (3—3)—3681 —

W mieście gubernjalnem Petro- 
kowie jest do nabycia

Posiadłość,
składająca się: z Domu wielkiego dwu-piętro- 
wego, takiejże Oficyny, Browaru, Teatru, Za 
budowań i Placu niemałego pod budowle. 
Bliższa wiadomość u Właściciela tejże posia
dłości Ksawerego Spana, w rzeczonem 
mieście. (2—3) — 3655—

Jest do sprzedania z wolnej ręki 
Dom murowany

w Warszawie, bez pośrednictwa osób 
trzecich. Wiadomość przy ulicy Bie

lańskiej Nr 17 nowy, ny 1-szem piętrze od 
frontu, mieszkania Numer piąty, od godz. 4-ej 
do 7-ej po południu. (3 — 3) -3547—

— FOLWARK od Warszawy wiorst 49 
(7 mil), przy kolei Peterfburgskiej, Stacji Ło
chowa 4 wiorsty nad rzeką, do wydzierża
wienia lub sprzedania zaraz. Rozległości (włók 
12)dzies. 180- wolny od służebności włościan. 
Pola orne i łąki dzies. 38- reszta pastwiska i 
las. Wiadomość u stróża Józefa, Ulica Królew
ska Nr 1. (2 - 3) -3726-

do wydzierżawienia na lat 9 lub 12, w fol
warku Puchały, o 9 wiorst od Warszawy przy 
szosse położony. Woda źródlana obfita i zna
na ze swej dobroci. O warunkach dowiedzieć 
się można w Warszawie, Rymarska. Nr 2. 
U Rządcy domu lub u Rządcy dóbr Falenty 
wRaszyni-. (3 3) —3680—

Korzystny interes dla przedsiębiercy
Z powodu wyjazdu jest uo nabycia urzą

dzona Fabryka Krochmalu na większą 
skalę, w której sę trzy kadzie z żelaznemi o- 
bręczami i inne przyrządy, suszarnia, oraz 
maneż konny, urządzony s transmisjami i 
pasami do gniecenia pszenicy i pompowania; 
za przystępną cenę. Ulica Drewniana przy 
Tamce Nr 2819/20, nowy 5; gospodarz 
wskaże. (2—3) — 3771 —

Dom w Warszawie, 
przy ulicy pod względem handlu i ludności 
wznoszącej się; żadnemi długami nie obciążo
ny, czyniący dochodu około rs. 900 ręcznie, 
z placem frontowym i w podwórzu na budo
wle przeznaczonym, jest do. sprzedania z wol
nej ręki, lub też zamienionjm być może na 
Folwark odpowiedniej wartości. Bliższa wia
domość w MLECZARNI, przy ulicy Elekto
ralnej, w domu Nr 14 nowy, naprzeciw Ap
teki W-go Karpińskiego, każdodziennie od go
dziny 3 po południu. (2 -3) - 3782 —

ostry, zdatny do robót mularskich i wysypy
wania trotoarów, sprzedaje się w Kantorze 
w Browarze Haberbusch et Schiele. Ulica 
Krochmalna, Nr 1003; fura parokonna Kop 20; 
jednokonna Kop. 15. (2 — 3) — 3801—

palisandrowy w dobrym stanie, z fa
bryki Petersburskiej z angielską mechaniką; 
cena 200 rubli. Obejrzeć go można w godzi
nach: od 9-t<=j do 4-tej, ulica MarszałkowskaNr 
domu 75, mieszkania Nr 3. (1 — 3) —3881 —

Fortepian
mahoniowy ozdobny, prawie o 7-u 

teMHJ oktawach, z tonem pięknym i sil
nym, z najcelniejszej fabryki wiedeńskiej, uda- 
rówauej na wystawie medalem, z powodu wy
jazdu, jest do sprzedania za znacznie zniżoną 
cenę, to jest za rs. 1G5. Ulica Chmielna, Nr 
3 nowy, w oficynie prawej na trzeciem piętrze, 
Nr mieszkania 7. (3 — 3) - 3701 -

Są do sprzedania różne

mii Meble:
ii- M G Krzeseł mahoniowych kry-

koju, piwnicy 1 drwami za rs. u miesięcznie. 
Lokale te zupełnie odnowione będą. Wiado- 

1 mość u Rządcy tegoż domu. (2 - 2) —3841 —

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. w domu 
Wilhe ma Landau przy ulicy Orlej 
Nr 6,

Na Saskiej Kępie, na kolonji pod Nr 14, 
w domu murowanym, jest do wynajęcia każ
dego czasu >

W domu przy ulicy Karmelic- 
JBSsNr kie Nrj 10, jest do wynajęcia od 

dnia 1 Lipca LOKAL na 2-m piętrze, 
składający się z 7-5 lub 4-ch pokoi, z czte 
rema wchodami, przedpokojem, kuchnią, drwal- 
nią i piwnicą, za rsr. 480 — 360 rocznie—i 
Mieszkanie kawalerskie na 1-m piętrze 
z balkonem, złożone z 2-ch pokoi, przedpo
koju, piwnicy i drwalni za rs. 12 miesięcznie.

A jgSUgUL maite Stoliki, z przyczyny na
głego wyjazdu, są do sprzedania, na Pradze, 
ulica Targowa, Nr 136, w domu Sokołowskie
go. Stróż wskaże. (3—3) — 3768 —

Potrzeene są 
Schody Żelazne, 

kręcone wysokości sześciu łokci, wygódce, 
używane, lecz w dobrym stanie. Wiadomość 
bliższa w Zarządzie Biura Posłańców Publicz
nych Tłomackie Nr 9.-Tamże dowiedzieć się 
można o komplecie Kłosów i komplecie Tygo
dnika 111 ust rowan ego. (1 —3) —3887—

Istnie Mieszkanie
do wyoajęcia, składające się z 4-ch Pokojów 
i Kuchni, lub też mogące się rozdzielić na 2 
Pokoje, w Folwarku Elsnerów, 4 wiorsty od 
Warrziwy, za Ząbkowską rogatką, przez Pra
gę. Łatwa komunikacja z miastem do zała
twienia sprawunków, gdyż dwa razy dziennie 
wysyłany jest człowiek bryczką w interesach 
gospodarskich. Przy mieszkaniu ogród i lasek 
dziki spacerowy. Wiadomość przy ulicy Da- 

niłowiczowskiej, Nr 617, w Mleczarni.
(2-3) —3710-

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia, pod bardzo korzystnemi 
warunkami, zaraz, lub też od dnia 1-go Lipca 
r. b.— Maszyna Krawiecka w dobrym sta
nie znajdująca się zupełnie, jest do sprzeda
nia za nizką cenę. — Wiadomość w miejscu 
pod Nrem 8 nowym, przy ulicy Sto-Jańskiej, 
w Sklepie. (2-3) — 3767 —

Latnie Mieszkania,
do wynajęcia zaraz, w okolicy odznaczającej, 
się świeżem powietrzem, przy ulicy Leszno, 
Nr 84, 3 Pokoje i Kuchnia, 1 Pokój i 
Kuchnia z wyjściem do dużego ogrodu, i po
koje pojedyńczc. (2—3) — 3785 —

LETNIE WESZIANIE
składające się z dwóch Pokoi, do najęcia 
w Alejach Ujazdowskich, za Doliną Szwajcar 
8ką, Nr 3 nowy.___________ (2-3) - 3764-

Z powodu wyjazdu jest do wydzierżawienia 

Ogród frnktowy, 
zupełnie uporządkowany pod zasiew, oraz 
dwa Wóxki dziecinne do sprzedania. 
Wiadomość w Fabryce Powozów A. Koryckie
go, przy ulicy Leszno, Nr 669, dom W-go 
Liedtkie. (2-3) -3769-

WIERZBNIE
za Rogatkami Mokotowskiemi, są różne 

VI i rs z kania letnie 
do najęcia.

Wiadomość i Plany na miejscu u Pana Mi
chalskiego, lub na Nowym-Ś wiecie, Nr 33, 

ną I m piętrze, w rannych godzinach.
(6 6) -3447—>

Mieszkanie.
Trzy Inb pięć Pokojów, z Meblami lub bez 

mebli, miesięcznie, do najęcia.
Ulica Jasna, Nr 6, na pierwszem piętrze. 

(2-3) —3753 —

Do sprzedania Koza z Ko
źlętami lub bez, dająca pod 
zaręczeniem dwie kwarty 
mleka wybornego, bez naj
mniejszego odoru Wiadć- 

„,,,, mość przy ulicy Rozbat obok
Górnej, wprost szpitala Uja- 

_zdowskiego Nr 12 domu p. 
Kucharskiego, mieszk- Nr2. (3 -3) —3676 —

Jest do odstąpienia

Sklep Korymbergski, 
debrze urządzony i zaopatrzony w różne 
przedmioty, przy ulicy Elektoralnej, Nr 32.

(3 — 3) — — 36*9—

składający się z 4-ch pokoi i kuchni z wszel- 
kicmi moźliwemi wygodami. Wiadomość 
w Kantorze wekslu Władysława Ber- 
zohn et Comp., przy ulicy Senator
skiej Nr 20, wprost Kościoła; tamże jest 
Sklep do odstąpienia. (2 — 3) -3805 -

od oleju kokosowego, w rozmaitych wiel
kościach, opatrzone żelaznemi obręczami, 
są do sprzedania po przystępnych cenach, 
przy ulicy Daniłowiczowskiej Nr 616 (no
wy 6). - 'Famie jest Młynek Bogar- 
dus’a do proszkowania, za nizką cenę 
do zbycia; wiadomość u Stróża.

(2 - 3) - 3834 -

Potrzebne jest

MIESZKANIE
od Ś-go Jana, albo od Ś go Michała, 

na parterze lub 1 szym piętrze, w blizkości 
demu dawniej Grodzickiego, przy ulicy Kra- 
kewskie-Przedmieście, składające się z 5-ciu 
lub 6-ciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni i innych 
wygód gospodarskich. Uprasza się o udziele
nie wiadomości w Księgarni Michała Glflcks- 
berga, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
w domu dawniej W-go Grodzickiego, Nr 7 (411) 

(6-6) —3161 —

tych aksamitem ciemno-zielo
nym, 2 Szezlongi kryte safja- 

nem, Szafa rozbierana do sukien, Słół ku
chenny z dwoma szufladami, z blatem gru
bym, mający długości łokci cztery, Biórko 
mahoniowe, B órko sklepowe, Szafka za 
szkłem sklepowa, Stół okrągły mahoniowy, 
Stół rozsuwany orzechowy, jadalny, Łóżko 
mahoniowe. Wagi mosiężne z Słopem, i Półki 
dębowe sklepowe. — Ulica Bielańska, Nr 6, 
wprost Hotelu Lipskiego. Wiadomość na 2-m 
piętrze, Nr 10. (2—6) —3815 —

Za bardzo przy
stępną cenę jest 

x do 'sprzedania 
Pianino pali

sandrowe paryzkie, najnowszej konstrukcji, 
z przecudnym, silnym i śpiewnym tonem, lub 
do wynajęcia; tudzież Fortepian orzechu ■ 
wy o 7 miu oktawach, w najlepszym stanie, 
za rs. 140. Zamian się przyjmuje Ulica Ziel
na, Nr 22, 1-sze piętro, róg Śto Krzyzkiej.

(3-3) - 3669-
0 udano w komis do sprzedania 

| Karaty poczwórną, 
Karetę podwójną, Kocz lando, 

brykę i omnibus 6 cio osobwy, w Fabyce Po
wozów M łodrowskiego, ulica Niecała Nr 3 
nowy. (1 - 3) —3886—

Letnie Mieszkania
pod Warszawą, w lasku nad Wisłą, w miej
scu cichem i przyjemnem. Ceny bardzo przy
stępne. — Wiadomość w Redakcji „Kurjera 
Warszawskiego.1* (2—3) —3756 —

W domu W-go Piotrowskiego, przy ulicy 
Miodowej pod Nr 1, jest do wynajęcia każ
dego czasu

obszerna Piwnica, 
sucha i widna, mogąca służyć na Skład towa
rów, za cenę roczną 250 Rs. Wiadomość u 
Gospodarza. (3—3) —3662—

Na Kanonii w domu Nr
85/6, nowy 4, w miejscu spokojnym 

suchym na świeżym powietrzu, Jest jeszcze do 
wynajęcia od 1-go Lipca 1872 r. 1. Lokal 
w oficynie na 1-em piętrze: 3 Pokoje, Kuch
nia, Śpiżarka, Piwnica, za 150 rs. rocznie.— 
II. Lokalik familijny na 3-iem piętrze; 2 Po
koje z oddzielną górką i komórką, rs. 100 
rocznie.—IIL Jeden obszerny Pokój o 2-ch 
oknach w oficynie na parterze, nowo odre
staurowany z gruntu, za 100 rs. rocznie. Wia
domość u Właścicielki w tymże domu na 2 
piętrze od frontu. (1—3) — 3900 —

na Mieszkanie letnie lub naBawarję, składa
jący się z Sali obszernej i dwóch Pokoi. Oce
nie najmu dowiedzieć się można na miejscu 
u Gospodarza. (3—3) —3627—

Trzy Pokoje, Przedpokój. Kuch
nia, od frontu, na parterze, z Ogródkiem 
kwiatowym i owocowym, w którym jest Alta
na, z widokiem i wyjściem na tenże Ogródek, 
ze Stajnią, są do najęcia każdego czasu w do
mu Nr 28 (670a), przy ulicy Leszno i Kar
melickiej. Stróż wskaże (5—6) —2329 —

2 Pokoje umeblowane, 
z Przedpokojem, są do wynajęcia w każdynr 
czasie, do 1-go Lipca r. b., za jednocalową 
cenę Rs. 50. Ulica Chmielna, (blizko Nowego* 
Światu), Nr 3 (nowy), 2-gie piętro, w oficynie 
na lewo. Stróż wskaże. (2—-3) —3817—

LOKALE
przy ulicy Brackiej szerokiej Nr 17 nowy 
od dnia 1 Lipca do najęcia. Na pierwasem 
piętrze z balkonami: 6 Pokoi przedpokój, 
kuchnia i inne udogodnienia rs. 700. 5 Po
koi, przedpokój, kuchnia rs. 650, częściowo 
lub w całości w podwórzu, widok na ogrody. 
Stajnia i wozownia rsr. 75. Wiadomość na 
miejscu.—Tamże pod Nrem 1 Łóżko z mate
racem na sprężynach i Komoda jesionowa, oraz 
Komoda Antyk i Książki religijno wyborowe 
oprawne. (1 — 1) —3884 —

Mieszkanie z meblami,
to jest 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, garde
roba, w antresolach jest do wynajęcia na dwa 
miesiące, od 8 Maja do 8 Lipca r. b, przy 
ulicy Nowy-świat Nr. 31 nowy. Wiadomość 
u Stróża. (1 — 3) —3877—

Pi
frontowe z balkonem, dla poważnej Osoby do 
odnajęcia od 1 L:pca 1872 r., rógŚ to Krzyzkiej 
i Marszałkowskiej Nr 1400, Stróż wskaże. Za 
170'rs. z osobaem wejściem. (1 —2) - 3876—

A, 
) Jest do wynajęcia zaraz lub od Ś-go C

Jana, w osobnym domu w ogrodzie 4?

> ozdobny Lokal, <
> złożony z Przedpokoju, 9 Pokoi, Ku- sp 

chni, 2-ch piwnic, Izby służących, % 
> Pralni, Stajni i Wozowni. Wiadomość ZF 
>na miejscu u właściciela, przy ulicy > 

Marszałkowskiej Nr 5. — Tamże jest u

> mieszkanie letnie do wynajęcia. > 
(1-2) - 3882 — \

Zaraz
do wynajęcia do 1-go Lipca, lub dłużej) 

w domu przy ulicy Przejazd, Nr 9, 
lina Pokoje

z Kuchnią angielską, z Meblami Inb bez, na 
2-m piętrze w oficynie, z Piwnicą i Drwalnią 
Wiadomość u Rządcy. (1 — 3) -3912—

Sklep z oknem
przy ulicy Elektoralnej Nr 749 (nowy 10), 
wprost nlicv Zimnej po Ssczotkarzu, do wy- 
nąjęcia od Ś-go Jana r. b. Wiadomość uKol- 
lektora Loterii w tymże domu. 
__________________ (1 -3) - 3872-

Jest do wynajęcia od Ś go Jana, 
w blizkości Krakowskiego-Przedmieści*> 

na Królewskiej ulicy, Nr 3, 

SKLEP, 
za200 Rublisr. rocznie. Wiadomość u Stróża.

(1-3) —3898-

Ohnstkę koronkową, 
znalezioną w Bazarze urządzonym na korzyść 
■bogich w Salach Redutowych,odebrać można 
za udowodnieniem i zwróceniem kosztów o- 
Słoszenia, przy ulicy Nowogrodzkiej, Nr 21, 

om8emadeniego,na 2-m piętrze, Nr nowy 11, 
w godzinach rannych, w Niedzielę lub Święta. 
_______________ (1-1) -3911-

— Nagrody rsr. 2 W dniu wczorajssjm 
przechodząc ulicami: Głodną, Elektoral°4 i 
Senatorską do Plam Blanka, zgubionym zo
stał złoty Pierścionek, wkształcie 
podwójnie zwiniętego, na głowie tegoż umie
szczony był turkusik, wielkości ziarnka Bro- 
chu. Łeskawy Znalazca zwrócić go zec®ęe, 
za powyższą nagrodą, na ulicę róg Wroniej 
i Krochmalnej pod Nr 1000. (1 — 1) --3S94 —

W dniu 21 Kwietnia r. b. skradziony mi 
został w mieście Olkuszu Gubernji Kieleckiej 

liikwidacyjiiy
Nr 29,490 na rs. 250 z 5 kuponami, upraszam 
łaskawego Znalazcę lub mąjącego ślad o ty® 
Liście, uwiadomić Aronowi Wejss właścicje- 
łowi domu Nr 2262 w Warszawie, (za nagro
dą sowitą wrasie żądania). Nadmienia się 
przytem, że stosowne ostrzeżenia w właściwych 
miejscach, uczynione zostały i nikt z powyż
szego Listu korzystać nie może.

(3— 3) -3623— Bendet Goldatein
Daia 13 (25) b. m., z rana, zgubiony został

Krzyżyk Zloty
z wyobrażeniem Pana Jezusa, dość znacznej 
wielkości. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić 
tskowy, za stosowną nagrodą, do Biura 
Komendanta Miasta Warszawy do Urzędnika 
Iwanowa. (3—3)— 3791 —

Usfiiauni SLuqefa Nr, (aewy sj. — Ammcwka


